

BARJANSKI LIST

2
2015



Glasilo Občine Brezovica

Špela Rogelj s prvo žensko zmago v skokih

Komedija »Kurbe« navdušila občinstvo

JGM Teater v mesecu kulture



Spoštovane občanke in občani,



nikoli ni za vse prav in dobro. To velja tudi za letošnji februar. Če je bilo vreme naklonjeno izvajalcem, bi si otroci v času počitnic vendarle želeli nekoliko več snega in mraza. No, po dežju vedno posije sonce in bojda bo tudi zadnji počitniški vikend prinesel nekaj lepega vremena, pred tem pa bo morda zapadlo celo nekaj snega. Vsekakor bo dovolj priložnosti za brezskrbno igranje igrice kot za sproščeno uživanje v naravi.

Vedno manj časa in priložnosti za popravne izpite pa imajo naši izvajalci. Dela sicer lepo napredujejo in v marcu je pričakovati prvo poskusno obratovanje. Z zagonom asfaltnih baz v marcu bodo postopoma tudi naše ceste dobivale svojo končno podobo. Težav s prometom je sedaj sicer manj, a čisto brez njih, vsaj tja do začetka poletja, še ne bo šlo. Najhuje pa je vendar za nami.

V zadnjem času sem veliko pisal o kanalizacijskih sistemih po občini in po zaključenih evropskih projektih nam ne bo ostalo več veliko komunalno neopremljenih naselij.

A vendar eno veliko območje nas še čaka v prihodnje. To je skoraj celotna krajevna skupnost Brežovica, z izjemo Radne in vzhodnega dela ob Tržaški, ter območje Vnanjih Goric pred železniškim prehodom.

Ob rekonstrukciji podpeške ceste je bilo kanalizacijsko omrežje do zapornic že vgrajeno, lansko leto smo izvedli tudi povezavo pod avtocesto, v letošnjem pa nas čaka vgradnja strojne opreme v dve črpališči in s tem bo sistem začel delovati. Tako bomo dobili možnost priklopa objektov na celotnem območju Bičevja, torej ob Podpeški cesti do zapornic. Prioritetno bomo seveda priključili osnovno šolo, saj sedaj odpadno vodo črpamo in odvažamo skoraj vsak dan.

V to omrežje investiramo sredstva, ki so nam za izvajanje investicij na voljo pri Javnem holdingu Ljubljana, katerega solastnik smo. Prednost tega načina financiranja je, da so sredstva, v sicer manjšem obsegu, na voljo vsako leto in omogočajo postopno gradnjo.

Samo v letošnjem letu bo tako za strojno opremo in ključne sekundarne kanale potrebno zagotoviti preko 600.000 EUR. Sistem bomo postopoma dograjevali iz leta v leto. Po priključitvi Bičevja bo na vrsti opremljanje območja proti Postaji, predvidoma leta 2016. Sledi še ena povezava pod avtocesto in opremljanje območja zahodne Brežovice. Tako bomo počasi zgradili in obnovili infrastrukturo praktično po celotni občini. Ko so ceste preplaščene, morda res ni več veliko videti, a vplivi tovrstnih investicij na kvaliteto in varnost življenja bodo trajni.

Tako kot bo varno in trajno s pitno vodo preskrbljena Rakitna, kjer prav tako preko podjetja VOKA dokončujemo novogradnjo vodnega zajetja in čistilne naprave. Projekt pa je vreden preko 500.000 EUR.

Zavedam se, da tudi poleg naštetih ostajajo še nekateri deli občine, ki jih bo potrebno smiselno komunalno opremiti. Ponekod bomo rešitve iskali z navezavami na obstoječe kanalizacijsko omrežje, ponekod pa bodo racionalnejše in ustrežnejše rešitve z malimi čistilnimi napravami.

V polnem teku je tudi sezona rednih letnih občnih zborov na-

ših društev. Prijetno je opazovati, kako dobro so različna društva organizirana in kako zavzeto ter predano izvajajo svojo dejavnost.

Obseg in nivo izvajanja dejavnosti sta seveda vedno pogojena tudi z obsegom razpoložljivih sredstev. Ne glede na dejstvo, da bomo s sprejetim zakonom občine v prihodnje dobivale manj sredstev za izvajanje svojih nalog, se v naši občini krčenja sredstev za delovanje društev ni bati. Občinski svet tudi ob sprejemu letošnjega proračuna v sredstva za delovanje društev, tako kot v preteklosti, ni posegel.

Sprejeti državni rebalans proračuna sicer, bolj kot ne, vsem odnaša, a upamo, da nam bo prinesel vsaj sredstva za dokončanje krožišča v Podpeči, saj gre vendarle za državno cesto. Zadnji razgovori na Direkciji za ceste to sicer napovedujejo, kaj pa nam bo v resnici prinesel rebalans, pa se pustimo presenetiti.

Metod Ropret, župan

Beseda urednice

Februar je bil bogat. Bogat s kulturo, bogat s prireditvami, bogat z vrhunskimi rezultati in tudi s snegom. Hvala bogu pa ni bil bogat z ledom, tako kot lani. Čeprav je od žledoloma minilo leto dni, smo se letos hočeš-nočeš spet spomnili nanj, saj so gasilci podajali svoja poročila za leto 2014, in ker so prav vsi gasilci intenzivno sodelovali v ujmi, noben občni zbor ni minil brez omembe žleda. Tik pred zaključkom redakcije Barjanskega lista smo dobili tudi novo direktorico Javnega komunalnega podjetja. Vsi po malem pa že vonjamo pomlad. Da se le ne bi preveč obirala ☺

Mojca Pušlar, urednica

OPTIKA SUKE

T: 363 42 04

Nudimo vam veliko izbiro korekcijskih in sončnih očal in smo pogodbeni dobavitelji medicinsko - tehničnih pripomočkov.

Delovni čas: PON – PET: 8 h – 15 h, SREDA: 8 – 18 h

OPTIKA SUKE, PODKLIN 14, 1357 NOTRANJE GORICE, TELEFON: 363 42 04

RONO SENČILA

Izdelava, montaža in servis

Žaluzije	Lamelne zavese
Roletе	Panelne zavese
Komarniki	Roloji
Markize	Plise zavese...
Screen-i	
Harmonika vrata...	

T: 01 365 12 47, M: 041 334 247
Mavšarjeva c. 46, Notranje Gorice
rono.sencila@siol.net
www.rono-sencila.si

Komunalno podjetje Brezovica dobilo novo direktorico

Brezoviški občinski svet je na četrti redni seji za novo direktorico Komunalnega podjetja Brezovica potrdil domačinko Moniko Pulko Jurca. Svetniki so zeleno luč dali tudi spremembam pravilnika o sprejemu otrok v vrtec.

Nova direktorica Komunalnega podjetja Brezovica bo postala Monika Pulko Jurca. Po precej kritični razpravi je za njeno potrditev glasovalo 16 svetnikov, eden se je glasovanja vzdržal. Na razpis za delovno mesto direktorja je sicer pravočasno prispelo sedem prijav, razgovore pa je Nadzorni svet JKP Brezovica opravil s štirimi kandidati, ki so izpolnjevali zahtevane pogoje in najvišje ocenili Pulko Jurco.

Pravilnik o sprejemu otrok v vrtec se spreminja

Občinski svet je soglasno potrdil popravke oziroma dopolnitve Pravilnika o sprejemu otrok v Vrtce Brezovica. Glavne spremembe se nanašajo na rok za oddajo vlog. V letošnjem letu rok ostaja nespremenjen in sicer bodo v vrtcu vloge sprejemali vključno do 31. marca. Prihodnje leto pa se rok za oddajo vlog prestavi na 15. marec. Iz novega pravilnika so med drugim črtali tudi dva kriterija, spremembe pa so tudi pri odklonitvi sprejema ter pri vpisu v pol-dnevni program in prehod iz dnevnega v skrajšan program. Vse spremembe pravilnika si lahko ogledate na strani 23 in na spletni strani, www.brezovica.si

Vesna Lovrenčič

Dokazila o legalno zgrajenem objektu

Prispevek je namenjen lastnikom objektov, ki na Občino Brezovica še niso dostavili ustrezne dokumentacije za dokazovanje legalno zgrajenega objekta, ki se bo priključil na javno kanalizacijsko omrežje in tistim, ki boste morali objekt legalizirati.

Lastniki objektov, ki nimajo gradbenega dovoljenja oz. ne izkazujejo, da imajo objekte, grajene pred letom 1967, morajo pričeti s postopkom legalizacije. V nadaljevanju je opisan postopek pred začetkom legalizacije objekta, kaj potrebujete in na katere organe se morate obrniti. Pred pričetkom legalizacije se prepričajte, da vaš objekt res nima gradbenega dovoljenja oz. ni bil grajen pred letom 1967. To še posebej velja za lastnike, ki ste kupili starejše obstoječe objekte. Če vam prejšnji lastniki ob nakupu nepremičnine niso predali dokumentacije o objektu, jih poskušajte priklicati ali obvestiti, da vam predložijo razpoložljivo dokumentacijo. Četudi boste morali opraviti celoten postopek legalizacije, boste lahko kasneje pri odmeri komunalnega prispevka s pridobljeno dokumentacijo dokazovali minula vlaganja in si s tem znižali končno ceno. V vsakem primeru pa mora vsak lastnik objekta oz. pravni naslednik, dokler objekt stoji oz. do odstranitve, po Zakonu o graditvi objektov, trajno hraniti projektno dokumentacijo za pridobitev gradbenega dovoljenja, saj je v nasprotnem primeru zagrožena denarna kazen, če pride do inšpekcijskega nadzora.

Če niste našli nikakršne dokumentacije, se obrnite na krajevno skupnost, v kateri se vaš objekt nahaja in zaprosite za vso ohranjeno dokumentacijo vašega objekta. Da bo iskanje lažje in hitrejše, jim podajte dosedanje informacije o objektu (št. parcel, imena prejšnjih lastnikov, prejšnje ulice in hišne številke, ipd.), ki jih sami veste oz. ste jih pridobili od sokrajanov (sosedov). Če ste pridobili ustrezno

dokumentacijo, se pravi gradbeno dovoljenje, ste zaključili z iskanjem. Fotokopijo gradbenega dovoljenja, skupaj z dokazilom, da ste poravnali komunalni prispevek za kanalizacijo, pošljite na Občino Brezovica, Tržaška cesta 390, 1351 Brezovica ali na info@brezovica.si, lahko se pa tudi osebno zglasite na oddelku za komunalne zadeve, v času uradnih ur.

Arhiv gradbenih dovoljenj in dodatne dokumentacije se nahaja tudi na Upravni enoti Ljubljana Vič-Rudnik, Trg Mladinskih delovnih brigad 7, 1000 Ljubljana (zraven Kino kluba Vič), kjer lahko tudi zaprosite za izdajo arhivske dokumentacije. Vendar morate imeti dovolj natančne podatke o prvotnih lastnikih, parcelah in ulicah s hišno številko, saj je v primeru nepopolnih ali napačnih informacij malo možnosti za uspešno najdbo.

Če na krajevni skupnosti ali upravni enoti niste pridobili nobene uporabne dokumentacije in ste dobili namig, da bi vaš objekt lahko bil zgrajen pred letom 1967, se najprej obrnite na Geodetsko upravo Republike Slovenije, Cankarjeva cesta 1, 1000 Ljubljana. Tam lahko zaprosite za fotokopijo historičnega izrisa iz katastra izpred leta 1967, ki izkazuje vrisane objekte na določenem območju za določeno leto. Historični izris mora biti obvezno datiran oz. mora imeti zapis o času nastanka izrisa, in sicer pred letom 1967.

Če na GURS-u nimajo ustreznih izrisov, se obrnite na Zemljiško knjigo, Miklošičeva cesta 8, 1000 Ljubljana. Tam lahko zaprosite za historični izpis, na katerem so vsi zapisi o spremembah parcel, lastništva, objektov ipd., ki so se zapisovali tekom let. Načeloma so zapisi datirani in je z nekaj truda možno sklepati datum nastanka objekta. Ker pa so zapisi iz tistih časov v določenih primerih slabo ohranjeni ali težko berljivi, nam posredujte kvalitetno natisnjene fotokopije ali preslikavo (sken) na e-pošto, saj se iz nerazločnih fotokopij ne bo dalo razbrati ključnih informacij.

Zadnja možnost, ki je najbolj natančna in tudi najdražja, je dokazovanje obstoja objekta z uradnim ortofoto posnetkom izpred leta 1967. Ortofoto posnetki pred letom 1967 obstajajo za večji del Občine Brezovica, vendar so bili za določena območja KS Podpeč - Preserje in KS Rakitna izvedeni šele po letu 1970 in so v tem primeru neuporabni. Za ortofoto posnetek se obrnite na Geodetsko upravo Republike Slovenije, Zemljemerska cesta 12, 1000 Ljubljana.

Če iz naštetih možnosti dokazovanja legalnosti zgrajenega objekta niste uspeli pridobiti nobene ustrezne dokumentacije, boste morali pričeti s postopkom legalizacije. Prvi korak je, tako kot je bilo že omenjeno, zbrati čim več obstoječe dokumentacije, ki vam bo lahko kasneje pripomogla pri zmanjšanju končne cene komunalnega prispevka. Nato se obrnite na Občino Brezovica, oddelek za urbanizem, da vam izdajo lokacijsko informacijo, ki jo boste potrebovali za projektanta. Lokacijska informacija predstavlja pomemben vir informacij za lastnike zemljišč oziroma za investitorje o prostorskih aktih, ki veljajo na območju zemljiške parcele, o namenski rabi prostora, o območjih varovanj in omejitev, o vrstah dopustnih dejavnosti, vrstah dopustnih gradenj in drugih del ter vrstah dopustnih objektov glede na namen, o prostorskih ukrepih ter glede sprememb in dopolnitev oziroma glede priprave novih prostorskih aktov na območju, kjer se nahaja nepremičnina. Projektanta, ki vam bo izdelal in pripravil celotno dokumentacijo za izdajo gradbenega dovoljenja, lahko najdete na spletu, lokalnih časopisih, oglasih, ipd. Projektant vam načeloma pripravi vso dokumentacijo, do izdaje gradbenega dovoljenja. Za dodatne informacije o legalizaciji objekta lahko pokličete na tel.: 01/3601-789 ali 051/630-360 ali pišete na urbanizem@brezovica.si. Med postopkom legalizacije objekta vam bo odmerjen tudi splošni komunalni prispevek, v katerem bo vključena tudi kanalizacija. Če ste

komunalni prispevek za kanalizacijo že plačali po odločbi, ki vam je bila vročena nekaj mesecev nazaj, se bo to upoštevalo pri končnem izračunu splošnega komunalnega prispevka.

Lastniki objektov, ki imajo izpolnjene pogoje za priklop (podrobno opisani v prejšnjih številkah Barjanskega lista in na občinski spletni strani) so v januarju in februarju 2015, nekateri tudi prej, prejeli potrdila o poravnanih obveznostih do Občine Brezovica. Potrdila so obenem tudi soglasja za JKP Brezovica, da objekt lahko fizično priklopi na delujočo kanalizacijsko omrežje. Hišni priključek za kanalizacijo lahko vseeno zgradite, vendar pa brez potrdila o poravnanih obveznostih do Občine Brezovica, JKP Brezovica ne bo smelo izvesti priklopa vašega objekta na delujoče kanalizacijsko omrežje.

Občina Brezovica

SOBOSLIKARSKA IN PLESKARSKA DELA



HADRIJAN d.o.o.
Požarnice 78a,
1351 Brezovica pri Ljubljani

M: 041 710 164
E: hari.medvesek@siol.net

KRAJEVNE SKUPNOSTI

V Notranjih Goricah bomo čistili

Upamo, da je pustni čas uspešno pregnal zimo in zimsko idilo ter medse povabil pomlad. Preden se narava povsem prebudi, je na vrsti čistilna akcija, ki lahko uspe le s pomočjo vas, krajanov in krajanov. To je najmanj, kar lahko vrnemo naravi, ki nas, kljub naši brezbržnosti, še vedno obdarja s svojo lepoto. Zato vas vse vabim, da si v soboto, 28. 3. 2015, ob 9. uri, vzamete čas za čistilno akcijo. Zbirna točka v Notranjih Goricah bo pred Zadružnim domom. Za rokavice in vreče za smeti bo poskrbljeno, prav tako se bomo potrudili, da se po čistilni akciji skupaj okrepčamo. Akcija bo v vsakem vremenu. Kar

se tiče kanalizacije v Notranjih Goricah, je gradnja kanalizacijskega omrežja v zaključni fazi, to pomeni, da so se začeli priklopi uporabnikov na omrežje.

Kot pa smo obljubili že pred časom, ste hkrati z Barjanskim listom danes v pošte nabiralnike prejeli tudi anketo, s katero bomo v prihodnje lažje planirali, kako bi izboljšali bivanje v naši krajevni skupnosti tudi z vašimi predlogi. Vljudno prosim, da izpolnjeno anketo oddate v predal KS Notranje Gorice – Plešivica.

Janez Marinčič,
predsednik KS Notranje Gorice - Plešivica




MAZDA3 OD 13.990€.

Povprečna poraba goriva: 3,9 - 5,8 l/100 km. Emisije CO₂: 104 - 135 g/km. Uradna vrednost emisijske stopnje: EURO 5b, EURO 6b. Specifične emisije NO_x: 0,0081 - 0,0605 g/km. Vrednost specifične emisije trdnih delcev pri dizelskih motorjih: 0,00035 - 0,00169 g/km. Število delcev pri dizelskih motorjih: 1,64E10 - 2,77E10 /km. Ogljikov dioksid (CO₂) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM₁₀ in PM_{2,5} ter dušikovih oksidov. Slika je simbolna.

INTERCLASS CARS D.O.O

Gorjupova 1, 1000 Ljubljana | T: 01 2000 950 | www.interclasscars.si

Gradnja je v ciljni ravnini

Prihajajo še zadnji meseci gradnje kanalizacije, ki bodo zelo intenzivni. Gradili bomo še zadnje odseke kanalizacije in asfaltirali vse ceste, ki so v tem trenutku še v makadamskem stanju. Posledično pomeni to tudi manjše zaplete v prometu, saj bodo nekatere ceste ponovno vsaj za nekaj časa zaprte. O planu asfaltiranja vas bomo sproti obveščali, preko naše spletne strani in obvestil na Radio 1. V marcu pričakujemo tudi prve tehnične preglede zgrajene infrastrukture, saj je to pogoj za začetek poskusnega obratovanja celotnega kanalizacijskega omrežja, skupaj s vakuumskimi postajami in čistilnimi napravami.

Strokovna služba na komunalnem oddelku je pripravila tudi članek, ki vam bo ponovno razložil potek pridobivanja potrebne dokumentacije za priključitev na kanalizacijski sistem. Prihaja čas, ko bo potrebno narediti hišne priključke in šele s tem bo investicija končana.

Eden od znanilcev pomladi je prav gotovo napoved vsakoletne čistilne akcije, ki bo v soboto, 28. 3. 2015. Zbrali se bomo na že zna-



ODPELJITE SVOJ RENAULT IN ODKRIJTE 2015 RAZLOGOV ZA VESELJE.

**5 LET JAMSTVA* | BREZPLAČNO VZDRŽEVANJE*
BREZPLAČNO OBEZVO IN KASKO ZAVAROVANJE*
ZIMSKE PNEVMATIKE***

IZKORISTITE DODATNO OPREMO IN STORITVE V VREDNOSTI VSAJ 2015 EUR.

* 5 let jamstva obsega 2 leti brezplačno jamstvo ter prostovoljno jamstvo za 3, 4, in 5 let do 100.000 km, karstni se zgodi prej. Brezplačno vzdrževanje velja 5 let do 100.000 km, karstni se zgodi prej. Brezplačno obvezno in kasko zavarovanje velja za obdobje enega leta. Poročila velja ob nakupu v Renault Financings. Velja za financiranje do 48 mesecev, za celotno vrednost financiranja, vključno od medija, VET in prodaja na www.renault.si.

PORABA PRI MEŠANEM CIKLU 3,5 - 6,8 l/100 km. EMISIJE CO₂ 90 - 155 g/km.

Opomba: poraba goriva in emisije CO₂ so podane za referenčne pogoje uporabe. Podatki so približni, dejanske vrednosti se lahko razlikujejo. Podatki so podani za referenčne pogoje uporabe. Podatki so približni, dejanske vrednosti se lahko razlikujejo.

**Ponedeljek - petek: 8.00 do 18.00
Sobota: 8.00 do 12.00**

AVTOHIŠA MALGAJ
Ljubljana
Tržiška c. 100, 1000 Ljubljana, Priloga Tel.: 01/20 00 550, E-mail: prodaja.renault@malgaj.com

DRIVE THE CHANGE 

nih mesti po posameznih krajevnih skupnostih. Akcija je priložnost, da postorimo dobro delo in se družimo s prijatelji in znanci, skratka, prijetno in koristno. Občina Brezovica bo poskrbela za vreče in ro-kavice ter takojšen odvoz odpadkov na deponijo.

Marko Čuden, podžupan

ŠOLE IN VRTCI

Koliščarski dan na POŠ Notranje Gorice

V šoli smo imeli koliščarski dan. Prišli so ga. Maša, g. Dejan in ga. Danica, da nam predstavijo koliščarje. Ko sem prišla v šolo, sem videla, da so mize postavljene drugače, zato sem vprašala Hano, zakaj. Tudi ona ni vedela. Najprej sem mislila, da bodo, tako kot prejšnje leto, predstavili dvoživke. Ko je prišla učiteljica s Samirjem, smo z go. Mašo odpotovali v preteklost. Razlagala nam je, kako je izgledalo včasih. Ko je končala s svojo predstavitvijo, je g. Dejan vklopil projektor. Pokazal nam je, kaj vse so izdelovali koliščarji. Ko je končal, je povedal, da bomo imeli pet delavnic. Z žrebom nas je učiteljica razdelila v skupine po pet. V skupinah smo izdelovali puščico, kolo, moko, zapestnico

in nitko iz lanu. V skupini sem bila z Lovrom Založnikom, Hano in Janezom. Najprej smo delali puščico. Pri njej s kamnom izrezuješ špico. Potem smo delali zapestnico iz ovčje volne in lanu. Meni ovčja volna smrdi. Ko smo končali zapestnico, smo izdelovali nitko iz lanu. Narediš jo tako, da lan močno posvaljšaš in daš trše delčke stran. Pri naslednji postaji smo sestavljali kolo. Bilo ga je kar zapleteno sestaviti! Nazadnje smo z žrmljami mleli, da je nastala moka. Mleli smo s kamnom. Na koncu so ocenili, kako dobro moko smo naredili. Dobili smo štiri. Kar dobra ocena, saj smo se trudili!

Všeč so mi bila lanena semena. Ko so še zaprta, so taka kot ropotulja. Pa še dobra so, njam! Všeč mi je tudi, kako so včasih sestavljali kolo.

*Gaja Jovan, 4.c,
POŠ Notranje Gorice*



Pesnik in pisatelj Feri Lainšček obiskal OŠ Brezovica

Bralno značko in slovenski kulturni praznik smo počastili z obiskom vsestranskega literarnega umetnika Ferija Lainščka. Srečal se je z učenci, spoznali smo ga kot otroškega pesnika, pravljničarja in pisca scenarijev. Najmlajši so deklamirali njegove pesmi iz zbirke Cicibanija, šolarji s podružnice pa so odlično odigrali pravljico Kovačeva hvaležnost iz knjige Mislice.

Starejšim priporočamo ogled filmov Petelinji zajtrk, Hit poletja, Šanghaj, Traktor, ljubezen in rock and roll, ki so nastali po njegovih romanih oziroma je zanje ustvaril scenarije.



Nekatere uglasbljene pesmi lahko slišite na radiju, ena najbolj občutenih ima naslov Ne bodi kot drugi. On zagotovo ni kot drugi, saj je poročen s svojo ljubeznijo iz šestega razreda osnovne šole. Na prireditvi smo vsi skupaj zapeli tudi Mojo Slovenijo, uvodno pesem istoimenskega TV-kviza nacionalne televizije, ki jo je tudi spesnil naš gost. Izžrebali smo devet reševalcev knjižne uganke, pisatelj je vsem podaril in podpisal svoje zbirke pesmi in pravljič. Zahvaljujemo se gospe Ignaciji Fridl Jarc, ki je prijetno vodila razgovor z našim gostom. V spominu nam bo ostalo druženje z umirjenim prekmurskim umetnikom, za dolgo pa si bomo zapomnili njegov dober nasvet: »Če mi prineseš bonbone, jih, prosim, kupi v trgovini za slone.« Vsa včasih ga, prosim, upoštevajte tudi vi.

Polona Raušl

Šege in običaji

Praznovanja so bila nekoč pomembna postaja v človekovem življenju, zato nekaterim še danes namenimo veliko pozornosti, le da je praznikov manj, so drugačni in se spreminjajo, z njimi pa tudi naš način praznovanja ali odnos do njih.

Ker je bil Prešernov dan, slovenski kulturni praznik, na nedeljo, smo ga v vrtcu obeležili že prej. Pogovarjali smo se o kulturi, prebirali njegova dela in poslušali himno.

Slovesni dnevi so bili že od nekdaj priložnost za petje in veselje, tako kot dnevi pred pustom v našem vrtcu. Z izdelovanjem mask, petjem pesmi, nagajivimi izštevankami in šaljivkami smo se pripravljali na torkovo pustno rajanje. Imeli smo priložnost spoznati poskakajoče pustne like, oblečene v ovčje kože z zakritim obrazom in opasanimi kravjimi zvonci, »kurente«. S hrupom so odganjali zimo in z nami zaplesali.



PALČEK
vrtnarske storitve

OBREZOVANJE SADNEGA DREVJA
PODIRANJE IN OBŽAGOVANJE DREVES
OBREZOVANJE ŽVIH MEJ
KOŠNJA TRAVE
ČIŠČENJE OKOLICE
ČIŠČENJE ZARAŠČENIH POVRŠIN
MANJŠA HIŠNIŠKA OPRAVILA
PRIPRAVA NAČRTOV IN ZASADITEV RASTLIN

PALČEK VRTNARSKE STORITVE S.P.
POŠTNA ULICA 3, 1351 BREZOVICA PRI LJ
040/646-395

Pustovanje v vrtcu je bilo šegavo in norčavo, saj so bile igralnice polne razigranih mask. Sprevedli maškar so hodili iz igralnice v igralnico, skupaj rajali in se veselili.

Strokovne delavke iz vrtca pri OŠ Brezovica

Zimsko veselje in tekmovanja na OŠ Brezovica

Kljub mrazu, snegu in rdečim alarmom smo na OŠ Brezovica tudi v zimskem času zelo aktivni. Na prelepo soboto, 7. februarja, smo se udeležili 19. Poključkega maratona, kjer smo tekli na smučeh in uživali na pohodu po prekrasni zimski pokrajini. V Kranjski Gori smo 11. februarja tekmovali na področnem tekmovanju v veleslalomu in se uvrstili v finale, ki bo v začetku marca.



Skakali smo na mali prožni ponjavi, kjer so se štirje učenci (Ajda Šturm, Lucija Jamnik, Tarin Kulenovič in Miha Buček) uvrstili v finale državnega prvenstva. Na finalni tekmi v Kopru so tekmovalci zelo dobro skakali, kar pa vseeno ni bilo dovolj za stopničke. Konkurenca je bila res močna in sodniki strogi pri ocenjevanju.

Starejši dečki so se uvrstili v četrtfinale državnega tekmovanja v košarki v Litiji. Žal se našim igralcem ni izšlo in se niso uvrstili v polfinale, vendar jih je potrebno vseeno zelo pohvaliti, saj v košarki že dolgo nismo dosegli tako visoke uvrstitve.

Na medobčinskem tekmovanju v košarki za mlajše učence so naši fantje iz 7. razreda zmagali vse tekme in osvojili 1. mesto. Tako so se uvrstili na področno tekmovanje.

Na koncu pa še najpomembnejše novice o glavni športni disciplini v naši občini - odbojki. Starejši dečki in starejše deklice so se z zmago v četrtfinalu uvrstili v polfinalno tekmovanje. Oba polfinalna turnirja bosta organizirana na naši šoli, 17. marca 2015, v veliki telovadnici (deklice) ter balonu (dečki). Vljudno vabljeni vsi navijači in odbojarski navdušenci.

Renata Brajer,
profesor športa

Prireditvev in nagrade na natečaju

V šoli smo pri likovni umetnosti slikali otroke pri igri. Tri najlepše slike smo izbrali in jih poslali na natečaj Bodi umetnik – Igraj se z mano. Dve so izbrali in ju razstavili v Cankarjevem domu. Povabili so nas na otvoritev razstave in podelitev priznanj. Tako smo 20. 1. 2015 odšli v Cankarjev dom. Tam smo bili gospa Bojana, Anže in Hana.

Ko smo prišli, je bilo tam veliko ljudi. Slike so bile skoraj po vseh mizah. Ob 9:00 so se pričele delavnice. Pripravili so šest delavnic, na



katerih so izdelovali copate, papirnate cofke, barvali panjske končnice in voščilnice ter imeli kegljanje. Ko je bila ura 9:30, je prišel na oder Zlatko. Med njegovim prepevanjem sva odšla po balone, za fanta

meč, za dekleta pa srček na vrvici. Ko je Zlatko odpel pesmi, smo vsi skupaj pritrdili slike na panoje in oblikovali razstavo. Kasneje smo odšli na predstavo, ki so jo pripravili učenci iz Centra Janeza Levca. Otroci so plesali in peli. Nastopajočih je bilo 57. Med predstavo so čakali Franceta Prešerna, povedali ali zapeli nekaj njegovih pesmi, a on ni prišel. Otroci so se zelo potrudili in odlično nastopili. Velikokrat smo jim glasno zaploskali. Ko je bilo konec, smo odšli ven.

Odšli smo še v Moderno galerijo. Tam so bili kipi, slike... Bilo je zelo zanimivo, predvsem kip, ki je bil štirikotne oblike, z luknjo na sredini.

Ta dan nama je bil zanimiv, ker je bilo zelo veliko ustvarjalnih slik na razstavi, med njimi tudi najini. Hani je bila najbolj všeč slika kužkov na črni podlagi, Anžetu pa dve plesalki. Na predstavi so bile najboljše plesalke, saj so bili nekateri plesni koraki kar zahtevni. Z učiteljico smo se dogovorili, da bomo na natečaju sodelovali tudi naslednje leto.

Anže Selan, Hana Žagar, 4.c,
POŠ Notranje Gorice

KULTURA

Teater Janez Jalen se predstavlja z novo komedijo Kurbe

Gledališka skupina iz Notranjih Goric je svojo publiko spet dobera nasmejala. Komedija Kurbe, ki so jo premierno predstavili v petek, 23. januarja, je delo Feđe Šehovića, režisersko taktirko pa je prevzel poklicni režiser in igralec Jaša Jamnik. Na odru je komedijo oživel dobro uigrani gledališki ansambel, ki ga letos sestavlja sedem žensk in trije moški. Predstava je dinamična in »sočna«, tako kot njen naslov.

Režiser Jaša Jamnik je o predstavi povedal: »Mislim, da gre za zelo zabavno igro, ki je v pretežni meri komedija, a ni izključno to. Dogajanje je postavljeno v čas po vojni, ko se na opuščnem otoku sredi morja znajde sedem prostitutk in en vojak. Na videz skoraj idilična situacija ima nekaj pomanjkljivosti: vojna je, besni nevihta in približuje se sovražnik. Dogodki se z veliko mero humorja zapletajo in razpletajo v različne smeri. Približuje se tudi konec vojne, ki bo prinesel mir, kaj bo prinesel mir, pa ne ve nihče. Vse je odvisno od lastne iznajdljivosti v labirintu odnosov med »plesalkami« in vojaki, idealisti in intelektualci, patrioti in vohuni, osvoboditelji in poraženci. Igra se ne ukvarja toliko z dekleti v najstarejši obrti, kot bi iz naslova morda pričakovali, pač pa osvetli nas same, slehernega posameznika. Prodajalke ljubezni predstavljajo ogledalo današnje družbe, v kateri smo tudi mi v določenih situacijah kupljivi, preveč prilagodljivi in se prevečkrat obračamo po vetru, glede na osebno, družbeno in politično situacijo.«

Polna dvorana, smeh ter ura in pol zabave je izkupiček petkove premiere in sobotne ponovitve. Deset igralcev Teatra Janez Jalen je ponovno dokazalo, da so med najboljšimi ljubiteljskimi gledališči, ne zaostajajo pa niti za profesionalci. Vsi sodelavci gledališča, ki sicer ne nastopajo na odru, ampak delujejo »iz ozadja«, so ponovno vložili veliko energije, znanja in časa tudi v tehnično obliko predstave. Da gre za tehnično napreden in inovativen teater, se strinja tudi režiser. Nad zagnanostjo in profesionalnostjo notranjegoriškega društva je bil navdušen: »Kulturno društvo Janez Jalen je zelo resno društvo, ki resno pristopi k predstavi in v katerem ne gre za ustvarjanje predstave samo ob druženju, pač pa prav nasprotno. Druženje je posvečeno in

Kurbe gredo še na gostovanja

Teater Janez Jalen se po zelo uspešno izvedenih predstavah doma, s predstavo Kurbe podaja na gostovanja po Sloveniji. Uspešne predstave so plod trdega dela in odrekanja celotnega ansambla, odličen odziv vas, obiskovalcev, in kritikov pa nam daje energijo za delo in ustvarjanje. Največja nagrada za ansambel je dober obisk in kritika, najsaj bo pozitivna ali negativna. Vedno jo sprejmemo kot sugestijo in se z njo ukvarjamo kot z izzivom. Vse to pa delamo z ljubeznijo do odrskih desk oziroma gledališča. Predanost, motiviranost in ljubezen do gledališča so poleg dobrih delovnih pogojev, predanih posameznikov, strokovnega vodstva ter seveda zvestega občinstva, ključni za uspeh in očitno v KD Janez Jalen vse to imamo.

Želja pritegniti k teatru mlade, je povod, da delamo z njimi in za njih, pri tem pa ne pozabljamo tudi na njihove starše, brez katerih seveda ne gre. Zato vse vas, naše drago občinstvo, vabimo na otroško predstavo »Hop v pravljico«, v režiji Urše Bačar. Premiera bo v četrtek, 5. marca 2015, ob 18.00 uri v Notranjih Goricah. Vstopnine ne bo!

Bogdan Francelj, predsednik Teatra JJ

namenjeno resnemu in poglobljenemu gledališkemu ustvarjanju. Večina igralcev je izkušenih in so pripravljeni na resne gledališke zahteve in podvige.« Teater Janez Jalen tudi gledalcev ni pustil ravnodušnih, predstavo pa so pohvalili tudi posebni gostje iz gledališkega sveta.

Igralci so svoj odrski nastop pilili od oktobra, sprva na vajah dvakrat tedensko, pred premiero pa so se v dvorani zbirali skoraj vsak dan. Igra je obogatena z dobro scensko postavitvijo, pisano kostumografijo in masko, igro luči in zvočnimi vložki. O tem, da so se gledalci ob ogledu predstave zabavali, ni dvoma, saj so na koncu igralci poželi bučen aplavz. »Kurbe« so se nato preselile z odra v dvorano, kjer je potekal tradicionalni krst novih članov društva ter veselo druženje za povabljenca in prijatelje.

Vesna Novak



Praznik kulture obeležili s Kulturnim močvirjem

Kulturno življenje in ustvarjanje v občini Brezovica je bogato in pestro, kar so ponovno dokazali nastopajoči na Kulturnem močvirju 2015. V Brezovi dvorani OŠ Brezovica so se kulturna in umetniška društva predstavila z različnimi pevskimi, igralskimi in plesnimi točkami, povezovanje in organizacijo prireditve, ki je nosila naslov »Slovenija, moja dežela«, pa je tokrat prevzelo Kulturno - umetniško društvo Breza.

Kulturnike je pohvalil tudi župan Metod Ropret: »V mojih očeh ste vsi, ki se ukvarjate s kulturno, privilegirani. Privilegirani zato, ker kulturo živite in razumete bolje, kot marsikdo izmed nas. Imate talent, energijo, žar in sposobnost, da se kulturno udeležujete in se s kulturo aktivno spogledujete. Verjamem, da vam je druženje v zborih, folklornih in gledaliških skupinah v veliko veselje, predvsem pa dodaten vir energije in lepo obdobje v tednu, ko vsaj za nekaj ur pozabite na skrbi in dogajanje okoli vas.« Župan je ob tem še dodal, da se bo občina tudi v prihodnje po svojih najboljših močeh trudila spodbujati kulturnike pri ustvarjanju in razvoju.

Večer so s pesmijo začeli mladi Podpeški pobi, ki delujejo v okviru KD Podpeč, s plesom in ljudskimi običaji pa so nas v preteklost popeljali mlajši folkloristi FS Rožmarin iz Vnanjih Goric. Zapel nam je tudi Mešani pevski zbor z Rakitne, kvintet Mlin iz KUD Hrošč in Podpeški oktet, ki letos obeležuje svojo dvajsetletnico. Nasmejali so nas člani KD Janez Jalen z avtorskim skečem Boštjana Slane in edinstveni starševski JGM teater, ki nas je z odigranim odlomkom povabil na ogled njihove nove mladinske komedije Bozonovo maščevanje. Seveda tudi letos na odru ni manjkala starejša skupina FS Rožmarin, ki se nam je predstavila z gosposkimi plesi ljubljanskega predmestja. Kulturno močvirje ne bi bilo popolno brez vsakoletnih udeleženk, ŽPZ Brezovica, ki je večer popestril z Avsenikovimi vižami. Prireditve so s pesmijo zaključili gostitelji KD Breza, s svojim mešanim pevskim zborom in za piko na i »močvirje« sklenili s skupnim nastopom združenega zbora z brezoviškimi pevkami. Kulturno močvirje 2015 bo sodelujočim ostalo v lepem spominu, saj so na koncu vsem podelili tudi spominska priznanja.

Vesna Novak

JGM Teater navdušil z novo pustolovščino

Skupina staršev, ki jih pod imenom JGM Teater družijo ljubezen do igr in odrskega ustvarjanja, so se nam z novo predstavo za mlade premierno predstavili v petek, 6. februarja in poskrbeli za slabo uro pustolovščine, zabave in smeha.

Tokratna mladinska komedija nosi naslov Bozonovo maščevanje, ki jo je napisal in režiral domačin in član teatra Janez Remškar. »Bozonovo maščevanje skuša na šaljiv način odgovoriti na nekatera vprašanja o nasilju, žaljenju, maščevanju in odgovornosti. Tema je v tem času še posebej aktualna, mi pa jo skušamo predstaviti na duhovit način in jo osvetliti iz različnih zornih kotov,« nam je povedal Remškar, ki skupaj z JGM-jevci že nekaj let zapored pripravlja predstave za osnovnošolske otroke. Zgodba se odvija na šoli, ki ima, kot vse šole na tem svetu »taglavne frajerje«, »hude bejbe« in piflarje. Frajerja Žiga Car in Tine Kralj se norčujeta iz sošolcev, sošolk, učiteljev in celo iz ravnatelja. Trudita se vzbuditi pozornost pri »hudih bejbah« in čim več ljudi spraviti ob živce. Zaplete pa se, ko jima piflar Bozon, ki mu je zbadanja in norčevanja dovolj, napove maščevanje. Pustolovščino začinijo še čistilka Ranka, velik beli zajček z motorko in hišnik Dule, modri človek, ki na koncu predstave mladini razkrije glavno modrost: »Najboljše punce dobijo odličnjaki!«

In od kod ideja za enega glavnih junakov zgodbe, pametnega Bozona? »Iz fizike, iz Higgsovega bozona, to je najmanjši do sedaj odkriti delec (smeh). Pri pisanju rad zavijem zgodbo tako, da spodbudim ljudi k razmišljanju. Zavijem jo v tančico skrivnosti, ki pa se publiki popolnoma razkrije med ogledom predstave,« nam je povedal avtor besedila Janez Remškar, ki zgodbe najraje piše po trenutnem navdihu. Za nekatere porabi več, za nekatere manj časa. Edinstveni starševski teater je tudi letos na oder postavil zabavno in hkrati poučno predstavo, ki jo bodo gotovo še ponovili.

Vesna Novak

www.avtotrade.kia.si

ZDAJ JE ČAS ZA NOVO KIA!

Omejena zaloga vozil KIA z neverjetnimi popusti po nepremagljivih cenah!

SAMO ŠE 89 VOZIL NA ZALOGI!

36x 29x
bogato opremljen športen
Kia pro_ceed^d že za **9.990 EUR**

45x 29x
večnamenski kombi
Kia cee'd Sportswagon^d že za **12.190 EUR**

53x 37x
zaprte in varne SUV
Kia Sportage^d že za **16.990 EUR**

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR!

AVTOTRADE, D.O.O., Sinja gorica 11, VRHNIKA, 01-755-79-05 (prodaja), 01-755-79-00 (servis)

Kombi: poraba goriva: 3,7 - 8,5 l/100km, emisije CO₂: 97 - 197 g/km CO₂, Enejska stopnja: EURO 5. Enejske NOx: 0,01 - 0,16 g/km.

AVTOTRADE VRHNIKA
SEDAJ TIHO PROGLASIMO
SERVISER ZNAMKE KIA

KIA
The Power to Surprise

Špela Rogelj dosegla zgodovinsko zmago

Simpatična in nasmejana Špela Rogelj v letošnji sezoni kroji vrh ženske skakalne karavane. 20-letna smučarska skakalka z Jezera je konec minulega leta presenetila na uvodni tekmi svetovnega pokala v norveškem Lillehammerju, premagala vso konkurenco in dosegla svojo prvo zmago ter hkrati prvo zmago za slovensko žensko skakanje v svetovnem pokalu nasploh. Članico ženske državne reprezentance, sodeč po dosedanjih rezultatih, čaka še bogata športna prihodnost.

Na intervjuju za Barjanski list sta se ji pridružila tudi njen klubski trener, nekdanji svetovni prvak v smučarskih poletih, Jaroslav Sakala in bratranec Urban, 16-letni smučarski skakalec, ki počasi že stopa po poteh uspešne sestrice. Poleg sorodstvene vezi in smučarskega skakanja, ju povezuje tudi trener »Saki«, oba pa trenirata v Smučarskem skakalnem klubu Ilirija.

Špela, najprej čestitke za prvo zmago v svetovnem pokalu, ki je zgodovinski dosežek. Kako sprejemaš dejstvo, da si se pri rosnih 20-ih letih za vedno vpisala v zgodovino slovenskega smučarskega skakanja?

Špela: Prva zmaga v Lillehammerju ni bila pomembna samo zame, pač pa za ženske skoke v Sloveniji nasploh. Zame je bila pomembna, ker sem si dokazala, da zmorem. Dobila sem potrditev, da lahko dosežem rezultate, o katerih sem nekoč samo sanjala. Hkrati so bili vsi naporni treningi in moj trud poplačani z zmago. Rezultati, ki jih dosegam, pomenijo veliko tudi za ženske skoke, da se več mlajših odloči za ta šport, ki ni tako nevaren, kot si vsi predstavljajo.

Gospod Sakala, kako vi gledate na Špelin zgodovinski uspeh in kaj lahko rečete tistim, ki so kdaj dvomili vanjo?

Jaroslav: Po ogledu kvalifikacij, ko sta bili Špela in Urša (op. Bogataj) na sedmem in osmem mestu, sem si rekel, da če bosta tako skakali na tekmi, bo to odličen rezultat za začetek sezone. Špelina zmaga me je presenetila! Mislim, da se Špela uči tekrovati sama s sabo, ne z ostalimi tekmovalkami. Mladi športniki morda prevečkrat gledajo okoli sebe in želijo premagati konkurenco. Špela se tega zaveda in se je naučila gledati nase in na svoje delo. Je samozavestna, trenira odlično in se zaveda, da če naredi svoj skok odličen, kot ga zna, lahko premaga vse.

Jaroslav, vi ste klubskih trener obeh naših skakalcev, Špele in Urbana. Kakšna je razlika med moškimi in ženskimi skoki in med njihovimi treningi?

Jaroslav: Punce se pri treningu manj upirajo (smeh). Fantje bolj ugovarjajo pri določenih vajah, punce pa naredijo vse, kar jim naročim (smeh). Fantje so bolj »pametni«, punce pa, kar imajo povedati, povedo po treningu (smeh.)

Še vedno velja, da ženske skoke slabo poznamo in jih manj spremljamo kot moške skoke. Zakaj so moški skoki bolj cenjeni in bolj v ospredju?

Jaroslav: Zato, ker so se ženski skoki razvili kasneje in veljajo za novejšo disciplino. Moški skoki so se veliko bolj intenzivno razvijali, imajo daljšo in bolj bogato tradicijo.

Špela: Ženske se še vedno borimo, da pridemo v ospredje. Kljub temu, da dosegamo rezultate, večina misli, da je to disciplina, ki je v zaostanku. Čeprav se zdi, da so se dekleta s skoki začela ukvarjati pred kratkim, pogled v zgodovino razkrije, da so skakala že pred več kot sto leti. Toda danes me orjemo ledino v ženskih smučarskih



skokih v Sloveniji. Dokler ne bomo prišli v ospredje, bo stanje takšno, kot je.

Gotovo so uspehi dodatna motivacija za nadaljnjo kariero, ob tem pa verjetno tudi breme?

Špela: Motivacija mora biti zelo zelo velika že na začetku, da se lahko dvigneš iz slabih na dobre rezultate. Motivacije moraš imeti takrat še več, kot pa potem, ko že dosežeš lovoričke. Samozavest je, motivacija je in če bom delala tako naprej, kot sem doslej, bom sigurno ostala na tem nivoju oziroma še višjem.

Uspeh seveda ni prišel čez noč. Verjetno je bilo potrebno kar nekaj trdega dela.

Špela: Ja, treniram že 11 let, toliko časa kot moj bratranec Urban.

Urban, tudi ti si uspešen smučarski skakalec in že dosegaš lepe rezultate. Kateri je tvoj največji uspeh doslej?

Urban: To je zagotovo letošnja zlata medalja na ekipni tekmi olimpijskega festivala evropske mladine v Tschaggunsu v Avstriji. Fantje smo vodili že po prvi seriji, na koncu pa slavili pred Finsko in Avstrijo.

Kako zgleda tvoj dan, ki je najbrž neobičajen za običajnega 16-letnika?

Urban: Zjutraj šola, obiskujem srednjo lesarsko, iz šole grem peš do treninga (op. pol ure), potem treniram in potem grem domov spat. Časa za kaj drugega mi ne ostane.

Špela: Moj dan je podoben (smeh).

Torej nobene petkove zabave in žuranja?

Špela: Ko si enkrat toliko let v takšnem ritmu, ne pogrešaš žuranja. Enostavno se ti ne da delati drugih stvari. Prideš domov in se uležeš v posteljo.

Urban, kdo pa je tebe navdušil za skoke in kdo je tvoj vzornik?

Urban: Za skoke me je navdušil stric, Špelin oče Franci Rogelj, sicer pa imam tudi vzornika, Simona Ammanna. No, pa tudi Špela je moja vzornica (smeh).

Špela, pred petimi leti si v intervjuju za Barjanski list dejala, da so tvoj najvišji cilj olimpijske igre. Olimpijada 2014 v Sočiju je za nami. Kaj je naslednji cilj?

Špela: Doseči še kakšno zmago na tekmah za svetovni pokal. Ampak treba je stati na realnih tleh, cilji so podobni kot na začetku sezone. Če končam med deset najboljših, bo zame cilj sezone izpolnjen.

Želim pa si nastopiti tudi na obeh tekmah svetovnega prvenstva, na posamezni in na mix tekmi. Rezultati pa ..., če bodo skoki dobri, bo rezultat vrhunski, če ne, bodo rezultati temu primerni.

Jaroslav, Špelo trenirate že četrto leto. Kako bi lahko opisali svojo varovanko? Kakšne so njene prednosti?

Jaroslav: Njene kvalitete so predvsem v tem, da si Špela zna predstavljati, kaj zmore in kaj lahko doseže. Mislim, da je že skoraj dosegla tisto, kar si je zastavila. Trenira, tako kot mora trenirati vrhunski športnik, včasih je tudi zoprna (smeh). Ampak tisti, ki nekaj dosežejo, so posebni ljudje (smeh). To je njena prednost, je samosvoja in ni povprečna.

Pa Urban?

On je najmlajši in se mora nekaterih stvari še naučiti, ampak to je njegova osebna odločitev. Kjer je želja, je tudi pot.

Urban, kakšni so tvoji cilji za prihodnost?

Urban: Moj cilj je biti najboljši (smeh). Najprej pa čim boljši rezultati na prihajajočih tekmah.

Kaj se vama podi po glavi med čakanjem na skok, med zaletom in potem letom?

Špela: Takrat, ko preračunavam, se potem običajno zgodi črni scenarij. Na zaletišču moraš imeti fokus na trenerja, stranske dejavnike moraš ignorirati. Torej, najprej fokus in ko se spustiš, enostavno zbereš tiste občutke, ki so ključni za skok. Če so občutki pravi, je ponavadi skok dober, če pa kalkuliram, kaj in kako, potem se mi lahko skok ponesreči.

Urban, imaš ti morda kakšno drugačno rutino?

Urban: Ne, moja je podobna.

Večini ljudi ob pogledu na mogočne skakalne naprave zastane dih. Kakšni občutki so pri tebi? Te je še kaj strah na vrhu skakalnice?

Urban: Ja, včasih je tudi še strah, predvsem pri prvemu skoku. Na primer če greš iz 90-metrške skakalnice na 120-metrsko, je pri prvem skoku strah še vedno prisoten.

Pa tvoj osebni rekord?

Urban: Moj rekord je 136 metrov na Bloudkovi velikanki.

Jaroslav, vi ste leta 1994 kot češki reprezentant v Planici postali svetovni prvak v poletih. Kako danes gledate na ta šport? Verjetno se je veliko stvari do danes spremenilo.

Jaroslav: Ja, veliko se je spremenilo. Tudi mi smo imeli tekme za svetovni pokal in svetovna prvenstva, vendar pa je največja razlika v tem, da so danes smučarski skoki velik »biznis«. Včasih je bilo veliko več druženja. Danes morajo vrhunski športniki šport jemati veliko bolj resno, saj je to njihova služba. Spremenila se je tudi oprema in tehnika skakanja. Če danes v roke vzamem njihove čevlje, si težko predstavljam, kako v njih sploh počepnejo (smeh). Tudi trener mora poizkusiti sodobno opremo, ki je drugačna od tiste, s katero smo mi trenirali. Trener mora biti v teku s časom, da ve, kakšne vaje mora športnikom priporočiti. Drugačne so tudi skakalnice, imajo različne profile, skakalci morajo imeti dobro razvit občutek za jadranje v zraku, morajo biti veliko bolj razviti kot nekoč, imeti morajo akrobacijo, hitrost, moč, občutek za ritem. Vse skupaj. Ko sem sam tekmoval, je bila včasih za dober rezultat dovolj samo moč.

Špela si želiš na naslednje olimpijske igre?

Špela: Sigurno je želja iti še enkrat na olimpijado.

Jaroslav: Ja, in zmagati! (smeh)

Špela: In doseči rezultat, ki bo morda boljši kot v Sočiju. A pot do tja je še dolga, tako da bomo videli. Bo treba še veliko treningov in veliko stvari opraviti do takrat.

Veliko uspeha tudi v naslednjih tekmah svetovnega pokala in uspešno skakalno pot obema še naprej.

Vesna Novak

Izleti PD Podpeč – Preserje

Izlet na Sv. Miklavž, Grmače in Zg. Slivno

V nedeljo, 1. marca, gremo na Sv. Miklavž, Grmače in Zg. Slivno. Odhod je ob 8. uri iz Preserja. Z avtobusom se bomo peljali skozi Senožeti do Sv. Miklavža. Od tu bomo odšli do Grmač in nato do Zgornje Slivne ter do Geossa. Na Geossu nas bo čakal prevoz. Skupno bo približno 4 - 5 ur hoje.

Cena izleta je 15 EUR. Prijave zbira Marko Goršič, na 041 795 006 (v večernih urah), do četrтка, 26. februarja.

Izlet na Tolsto, Šmohor in Malič

V sredo, 4. marca, gremo na Tolsto, Šmohor in Malič. Odhod je ob 7. uri iz Preserja. Mimo Celja se bomo peljali do Spodnje Rečice. Od tu bomo odšli preko Tolstega do Planinskega doma na Šmohorju. Po počitku se bomo povzpeli še na Malič in se spustili v Laško, kjer nas bo čakal prevoz.

Hoje bo približno 4 - 5 ur. Cena je 15 EUR. Prijave zbira Marko Goršič, na 041 795 006 (v večernih urah), do ponedeljka, 2. marca.

Izlet na Čemšeniško planino

V nedeljo, 8. marca, gremo na Čemšeniško planino. Odhod je ob 7. uri iz Preserja. Peljali se bomo do vasice Šentgotard, od koder bomo hodili do planinske kočice. Skupne hoje bo približno 4 ure. Pot ni zahtevna in je primerna za vse. Prijave zbira Goran Šehovič, na 041 502 897 (v večernih urah), do četrтка, 5. marca.

Izlet na Stolpnik – Konjiško goro

V nedeljo, 15. marca gremo na Stolpnik – Konjiško goro. Odhod je ob 7. uri iz Preserja. Skupno je 4 ure hoje. Izlet spada med lažje in je primeren za vse. Cena prevoza je 15 EUR. Prijave zbira Rudi Bevc, na 031 691 891 (v večernih urah), do četrтка, 12. marca.

Izlet na Stol

V nedeljo, 22. marca, gremo na Stol. Odhod je ob 6. uri iz Preserja. S kombijem se bomo poskusili pripeljati do Valvasorjevega doma. Od tu bomo nadaljevali po žirovniški smeri na vrh. Za vzpon in sestop bomo potrebovali dobre 3 ure. Pot ni težka, je pa potrebno osnovno znanje s hojo v derezah in varovanja s cepinom. Cena prevoza je 15 EUR. Prijave zbira Zlatko Prošič, na 031 709 719, do četrтка, 19. marca.

Izlet na Vransko, Sv. Jošt in Lipa-Smolnik

V nedeljo, 29. marca, gremo na Vransko, Sv. Jošt – Lipa – Smolnik. Odhod je ob 7. uri iz Preserja. Z Vranskega se bomo povzpeli na Sv. Jošt, se spustili do vasice Lipa in nato nadaljevali na vrh Smolnika. S Smolnika se bomo vrnili v vas Lipa, kjer nas bo čakal prevoz. Hoje bo približno 4 - 5 ur.

Cena je 15 EUR. Prijave zbira Marko Goršič, na 041 795 006 (v večernih urah), do četrтка, 26. marca.

Na spletni strani www.brezovica.si, je objavljen tudi program za desetdnevno potovanje s PD Podpeč – Preserje v Pireneje, v avgustu 2015. Cena je 690 EUR (pri min. 30 udeležencih), rok za prijave pa je do zasedbe mest.

PD Podpeč – Preserje

Tekmovalci TK Bobi nabirajo izkušnje na turnirjih

Tekmovalci Teniškega kluba Bobi so se januarja in februarja udeležili številnih turnirjev v različnih kategorijah, pod okriljem TZS. Najstarejši, 9-letni Anže Selan, je tekmoval na turnirjih do 12 let, kjer je predvsem nabiral izkušnje in točke za slovensko jakostno lestvico do 12 let. Luka Talan Lopatič se je februarja udeležil turnirja v Mariboru. V midi tenisu je osvojil 1. mesto, v tenisu do 10 let pa 3. - 4. mesto. Nejc Cvetko je v Domžalah osvojil v midi kategoriji 5. - 8. mesto. Naši najmlajši tekmovalci (mini selekcija – Gašper Selan, Nejc Novak, Jaka Rakar, Brina Žagar Slana, Emma Hrnčič, Ivana Cvetko) so se udeležili turnirjev v mini tenisu v Ljubljani in v Trzinu.

»Morda v letošnji zimski sezoni resda nimamo toliko visokih uvrstitev kot prejšnja leta, vendar moram poudariti, da imamo letos res mlado ekipo oz. vsi naši igralci nastopajo v starejših kategorijah. In to več kot uspešno. 5. - 8. mesto na turnirju je za nekoga, ki tekmuje z dve leti starejšimi, zame uspeh, da o Luki Talanu Lopatiču, ki premaguje tri leta starejše fante, niti ne govorim. Pri teh letih je bolj kot zmage pomemben razvoj. Rad bi še enkrat poudaril, da imamo zelo močno generacijo letnika 2007 in 2008. Nekateri tekmujejo že skoraj pol leta in imajo iz tekmovalnih že kar nekaj izkušenj, spet drugi pa na treningih kažejo dobre predstave in trkajo na vrata tekmovalni.



Tudi fantje in dekleta iz generacije 2009 2x tedensko pridno trenirajo v naši telovadnici v Vn. Goricah. Se pa že zelo veselimo toplejšega vremena in treningov zunaj, ko bomo imeli še boljše pogoje za delo,« je povedal vodja teniške šole Bobi, Matej Gruškovnjak.

TK Bobi

Center Vič
INTERSPAR
moja prva izbira

www.center-vic.si

Ustvarjalnice v marcu

**KO SE
PTIČKI ŽENIJO**
 TOREK, 10. – SREDA, 11. MAREC,
 OD 17. DO 20. URE

**JAZ PA DELAM
ROŽ'CE ZA MOJO MAM'CO**
 SOBOTA, 21. – NEDELJA, 22. MAREC,
 OD 11. DO 14. URE

**RAZSTAVA
TRADICIONALNIH
VELIKONOČNIH JEDI**
 SREDA, 1. APRIL,
 OB 16. URI

**VELIKONOČNA
DELAVNICA**
 SOBOTA, 28. – NEDELJA, 29. MAREC,
 OD 11. DO 14. URE

Za brezovškimi gasilci je pestro leto

Gasilci PDG Brezovica so se januarja zbrali na že 117. občnem zboru. Občni zbor je otvorila predsednica Andreja Jamnik, ki je najprej predstavila aktivnosti v preteklem letu. Upravni odbor se je sestel na devetih sejah, na katerih je bila najpogostejša tema nakup gasilskega vozila AC 24/60, ki so ga maja lani tudi pripeljali domov. Uspešni so bili tudi v aprilski akciji podjetja Mercator ter s pomočjo podpornikov društva prejeli donacijo 1000 EUR, ki so jo namenili za zamenjavo opreme, poškodovane pri sanaciji posledic žledu.

Septembra so organizirali tradicionalno veselico »Veseli večer na Brezovici«, na kateri so prevzeli in blagoslovili novo avtociстерno. Rdeča preproga, povorka gasilcev v uniformah, častni gostje in petje so zaznamovali slavnostni dogodek, ki je potekal pred domačim gasilskim domom. »A takrat si nihče ni mislil, da se bomo že čez slaba dva meseca poslovili od g. Jožeta Gregoriča, župnika, ki je blagoslovil našo novo avtociстерno. Višji gasilski častnik organizacijske smeri, ki je imel premalo časa, da bi se iz PGD Bistrica pri Trziču prepisal v eno od društev fare, v kateri je župnikoval. Konec oktobra je njegovo srce za vedno prenehalo biti. Skupaj z ostalimi tremi društvi v župniji smo, na željo njegovih sorodnikov, pripravili gasilski pogreb,« je povedala Jamnikova.

Sicer pa so se brezovski gasilci v lanskem letu odzvali različnim povabilom občine in krajevne skupnosti, sodelovali na čistilni akciji in prireditvah drugih gasilskih društev. Vrsto dogodkov v preteklem letu so zaključili z »Dnevom odprtih vrat«, ki so ga oktobra, v okviru meseca požarne varnosti, pripravili za krajane. Udeleževali so se tudi različnih tekmovanj in vaj ter uspešno sodelovali z gasilsko zvezo in občino Brezovica. Med drugim so se udeležili tudi podpisov dogovora o medsebojnem sodelovanju in medsebojni pomoči na področju varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami med domačo gasilsko zvezo in občino ter GZ Vrhnika in občinami Log - Dragomer, Vrhnika in Borovnica.

»Zelo smo zadovoljni s sodelovanjem z Gasilsko zvezo in Občino Brezovica. Hvaležni smo, da občina razume naše poslanstvo, spoštuje in podpira delo, ki ga opravlja zveza, vsa društva in seveda delo, ki ga opravljamo gasilci,« je svoje poročilo zaključila predsednica.

Med letom se je zgodilo tudi veliko operativnih akcij in intervencij, ki jih je podrobneje v nadaljevanju predstavil poveljnik Jernej Novak. Operativni člani so se posebej izkazali na dveh največjih intervencijah preteklega leta – februarjem žledolomu in poplavih. »V letu 2014 je imela operativna enota PGD Brezovica 24 intervencij, če štejemo zraven še žled v februarju in poplave v novembru, pa je bilo vseh intervencij 90,« je statistiko predstavil poveljnik. Ta dejanja kažejo na

resnost, požrtvovalnost in odlično organiziranost gasilcev. V takih situacijah se pokaže, kaj je delo gasilcev, koliko zmorejo in kaj je cenjeno.

Sicer so se gasilci udeleževali tudi izobraževanj, izvajali so preventivna predavanja in prikaze na brezovskiških šolah in vrtcih.

V letu 2015 si bodo gasilci še naprej prizadevali za dobro sodelovanje s celotno gasilsko zvezo, sosednjimi društvi in lokalno skupnostjo. Skrbeli bodo za izobraževanja gasilcev, vaje in tekmovanja ter organizirali družabne dogodke. Občni zbor se je zaključil s podelitvijo priznanj in veselim druženjem.

Vesna Novak

Gasilci na Jezeru opravili ogromno prostovoljnih ur

Tudi v preteklem letu so gasilci PGD Jezero kar nekaj časa preživeli na intervencijah, nekateri pri pripravah na tekmovanja in na tekmovanjih, spet drugi pri različnih delih v gasilskem domu ali njegovi okolici. Vsak pa je lahko na svoj način ponosen na prispevek k uspešnemu delu društva.

Lani so bili jezerski gasilci zelo aktivni, kar je potrdilo tudi poročilo njihovega predsednika Borisa Goloba. Srečali so se na osmih rednih sejah upravnega odbora in opravili ogromno prostovoljnih ur, največ med februarjem žledom in poplavami. Poleg intervencij so sodelovali tudi na čistilni akciji, se tradicionalno podali na Krim, nekaj članov se je družno odpravilo na Triglav, organizirali so veselico, se udeleževali vaj in tekmovanj ter drugih prireditev. Aktivni so bili tudi pionirji in mladici, članice in veterani.

»Na mladini svet stoji. Več kot trideset jih je, ki se z mentorji srečujejo vse leto, spoznavajo gasilstvo in z mladostno izvirnostjo dajejo našemu društvu poseben pečat. Tudi članice našega društva so nepogrešljiv del v verigi gasilstva. Vaša pripravljenost in dobra volja nam dajeta moč, da zmoremo biti kos nalogam, za katere smo postavljeni. Naj se ob tej priložnosti pohvalim tudi z našimi starejšimi gasilci, ki dosegajo dobre rezultate na tekmovanjih in naše društvo odlično zastopajo na raznih področjih. Nepogrešljivi so pri pripravi prireditev in pri delu v gasilskem domu. Vsem mentorjem, mladini, članicam in starejšim gasilcem se še enkrat zahvaljujem za odlično opravljeno delo,« je v svojem poročilu zapisal Golob.

V lanskem planu dela so zapisali, da bodo pričeli z obnovo zgornjih prostorov gasilskega doma in res, v kratkem bodo odprli novo sejno in poveljniško sobo. Sicer pa jih letos čaka organizacija podobnih aktivnosti kot lani. Sledili bodo načrtu investicij in razvoja ter načrtu obnovitvenih in vzdrževalnih del za obdobje 2015 – 2019.

Delo jezerskih gasilcev so pohvalili tudi gostje, med njimi poveljnik GZ Brezovica Boštjan Marinko, ki jim je med drugim zaželel, da bi bilo letos več preventive in manj intervencij. Da gasilci delujejo dobro, se je strinjal tudi župan Metod Ropret, ki se je zahvalil za vso požrtvovalnost in hitro odzivnost med februarjem žledom. Zbranim je predstavil še aktivnosti, ki se odvijajo na občinski ravni, med katerimi je izpostavil pomembno pridobitev lanskega leta, odkup zemljišča jezera na Jezeru in njegove okolice. Gasilce je obenem poprosil za pomoč pri urejanju tega prostora.

Ob koncu so gasilci potrdili tudi plan za leto 2015 in srednjeročni plan do leta 2019, nato pa sta predsednik PGD Jezero Boris Golob in poveljnik GZ Brezovica Boštjan Marinko podelila še gasilska priznanja.

Vesna Novak



Turbulentno leto za preserske gasilce

Kot je v svojem poročilu na občnem zboru preserskih gasilcev dejal predsednik Peter Zupanc, so prostovoljstvo, energija in znanje prvine vsakega gasilca, na katere so upravičeno ponosni in s katerimi dosegajo uspehe v prostovoljni dejavnosti. Leto 2014 je bilo tudi za preserske gasilce zelo turbulentno. Lani so bili zelo aktivni, saj so opravili veliko prostovoljnih ur, največ med februarским žledom. Poleg intervencij je bil lani velik poudarek na delu z mladino.

Sicer pa so na občnem zboru pregledali vsa poročila in predstavili načrte za letos. Predsednik Zupanc je pojasnil, da bodo letos izvajali podobne aktivnosti kot lani, se udeleževali tekmovanj, organizirali izobraževanja, predavanja in druga srečanja, sodelovali z lokalno skupnostjo, operativna enota pa bo organizirala društvene in meddruštvene vaje in tekmovanja. Večjih investicij v letošnjem letu ne načrtujejo, saj se jim še vedno »pozna« nakup novega gasilskega vozila. »Predvsem pa bomo spodbujali mladino, ki je za nas na prvem mestu,« je zaključil Zupanc.

Poveljnik Stražišar je podal glavne podatke o delu poveljstva in operativne enote. V času lanskega žledoloma so opravili 34 posredovanj oziroma 7 dni intervencij, preko leta pa so opravili še 10 intervencij tehnične narave. Med letom so opremili tudi novo vozilo z ustrezno opremo za tehnično pomoč. Srečevali so se tudi na družabnih dogodkih, prireditvah lokalne skupnosti in sodelovali s šolo.

Delovanje društva je bilo živahno tudi na področju dela z mladino, ki se je udeleževala različnih tekmovanj in srečanj. Organizirali in izvedli so zelo uspešno tekmovanje za mladince Fire Combat Junior. Mladina pa ni bila aktivna le na gasilskem področju, pač pa tudi kulturnem. V začetku letošnjega leta so se namreč publiki predstavili z novo predstavo z naslovom Gasilci v mestu sanj, ki so jo uprizorili v napolnjeni podpeški dvorani. Scenarij za hudomušno igro so napisali sami in že načrtujejo nove ponovitve predstave.

Veterani so lani pomagali pri čistilni akciji in na dnevu odprtih vrat PGD Presejre, se udeleževali predavanj, vaj in tekmovanj ter sodelovali na drugih društvenih dogodkih.

Občnega zbora so se udeležili tudi predstavniki sosednjih društev in krovne gasilske zveze, v razpravi pa so sodelovali predsednik GZ Brezovica Marko Susman, župan Metod Ropret, in predsednik KS Podpeč – Presejre, Janez Šuštaršič. Vsi gostje so pohvalili delo društva in se jim zahvalili za vso požrtvovalnost med lanskimi ujmami. Vsem pa so zaželeli predvsem bolj mirno leto, kot je bilo leto 2014.

Vesna Novak

Letošnji občni zbor PGD Podpeč brez agregata

V soboto, 24. januarja, so se gasilci PGD Podpeč zbrali na 106. občnem zboru. Tokrat, za spremembo od lani, niso potrebovali agregata, zunaj je bila narava mirna in ni kazala ledenih zob.

Občni zbor je otvoril predsednik Jernej Rogelj in izpostavil zadovoljstvo z opravljenimi nalogami v preteklem letu. Iz poročila poveljnika Jureta Šuštaršiča smo izvedeli, da so v preteklem letu posredovali na 11 intervencijah, če pa upoštevamo še delo ob žledolomu in poplavih, pa na preko 40 intervencijah. Čez leto so izvedli 10 elementarnih vaj, 3 društvene vaje in 2 meddruštveni vaji, od katerih je bila ena ocenjevalna vaja. Poveljnik je pohvalil delo operativnih članov in zaželel, da z enako vnetostjo in veseljem odidejo v leto 2015. Iz poročila mladine, ki ga je podala Nika Klančar, je bilo razvidno, da je mladina v podpeškem društvu zelo aktivna, saj se udeležuje tekmovanj na občinskem, regijskem in tudi državnem nivoju.

Za letos so si podpeški gasilci zastavili kar nekaj ciljev, izpeljali bodo tradicionalno kresovanje in martinovanje, dogovarjajo se za letalski miting na Pristavi Podpeč. V načrtu imajo lepo število elementarnih, društvenih in tudi meddruštveno vajo. Vaje so poleg izobraževanja pomembne in potrebne, da gasilci ohranjajo znanja in pridobivajo nove spretnosti in veščine.

Na občnem zboru so podelili društvena priznanja, priznanja Gasilske zveze Brezovica in državna priznanja, ki jih je podelil tov. Franc Bradeško, predstavnik Gasilske zveze Slovenije. Priznanja so prejeli Leopold Rebolj, Franci Gruden in Primož Šuštaršič. Ob koncu so občni zbor pozdravili in nagovorili še župan Metod Ropret, poveljnik Gasilske zveze Brezovica Boštjan Marinko, predstavnik Gasilske zveze Slovenije Franc Bradeško in gostje iz ostalih brezoviških društev.

PGD Podpeč

Gasilci iz Vnanjih Goric naj bi letos le gradili prizidek

Na občnem zboru so se zbrali tudi gasilci PGD Vnanje Gorice. Eden glavnih ciljev v tem letu je prizidek h gasilskemu domu, ki ga sicer načrtujejo že nekaj let. Občnega zbora so se udeležili tudi predstavniki sosednjih in pobratenih društev, med pomembnejšimi gosti pa so bili tudi predsednik GZ Brezovica Marko Susman in podžupan Marko Čuden.

Predsednik gasilskega društva Andrej Škof je najprej predstavil poročilo upravnega odbora za lansko leto. Ta se je zbral na sedmih rednih sejah in eni izredni seji, ki je bila namenjena praznovanju okrogle obletnice njihovega člana. Med prijetnejšimi nalogami je bila tudi organizacija veselice, ki so jo odlično izpeljali. Določen je tudi že datum letošnje, ki bo 6. junija, na njej pa nas bo zabaval ansambel Veseli svatje.

»Skoraj na vsaki seji je tekla beseda tudi o težko pričakovani gradnji prizidka, za katerega se je pridobivanje dokumentacije spet tako zavleklo, da smo na septembrski seji morali sami sebi dopovedati, da je treba gradnjo spet odložiti, saj dotlej gradbenega dovoljenja, ki je tudi podlaga za pridobitev sredstev občinske zveze, še vedno nismo dobili. Načrtujemo, da bomo gradnjo lahko začeli letos, takoj, ko bo vreme primerno,« je pojasnil Škof.

Sicer pa so se člani društva udeleževali različnih tekmovanj in bili dejavni v mesecu požarne varnosti, ko so pripravili dan odprtih vrat. Škof ocenjuje, da je društvo dobro delovalo tako pri usposabljanju, na intervencijah in na tekmovanjih. »Urejeno imamo tudi administracijo. Še boljši pa bi bili, če bi nam uspelo formalno ustanoviti komisiji za ženske in veterane, saj zaradi tega vsako leto izgubljam točke. A



to ne pomeni, da gasilke in veterani v okviru svojih zmožnosti niso aktivni,« je zaključil Škof.

Gradnja prizidka je nujna, ker zmanjkuje prostora za vso opremo, s čimer se je strinjal tudi poveljnik Marko Jelovčan, ki je podal poročilo o delu operative v lanskem letu. Tudi Vnanjčani so, podobno kot ostali gasilci v občini, pomagali pri februarški ujmi z žledom, kjer so se izkazali kot zelo dobro pripravljeno in organizirano društvo. Sicer pa so posredovali na 21 intervencijah, med katerimi je bilo več prometnih nesreč. Pomagali so tudi gasilcem iz sosednje občine Dobrova - Polhov Gradec, pri odpravljanju posledic poplav. Med letom so izvajali vaje, preizkuse radijskih zvez in izvajali protiprašno zaščito cest ob gradnji kanalizacije. Na tekmovanjih so dosegali lepe rezultate in s tem dokazali dobro psihofizično pripravljenost operativnega gasilca. Aktivna je bila tudi gasilska mladina.

Po pozitivnem finančnem poročilu, ki za letos predvideva kar 52.000 EUR prihrankov iz preteklih let, ki jih bodo namenili gradnji prizidka, so sledili pozdravni nagovori gostov. Pohvale in zahvale sta izrekla tudi predsednik GZ Brezovica Marko Susman in podžupan Marko Čuden.

Ob koncu so na občnem zboru potrdili plan za leto 2015 in srednjeročni plan do leta 2019, nato pa je sledila še podelitev gasilskih priznanj in tradicionalno, veselo druženje.

Vesna Novak

Vandalizem pri notranjegoriških gasilcih

Tudi gasilci PGD Notranje Gorice – Plešivica so na občnem zboru pregledali delo v preteklem letu ter si načrtali nove cilje. Poročila so predstavili predsednik Simon Selan, poveljnik Štefan Jeraj, predstavniki mladine, pionirjev in žen, seznanili pa so nas tudi s finančnim poročilom in poročilom nadzornega odbora. Občnega zbora so se udeležili tudi župan Metod Ropret, podžupan Marko Čuden, novi predsednik krajevne skupnosti Janez Marinčič, poveljnik GZ Brezovica Boštjan Marinko, častni predsednik PGD Notranje Gorice - Plešivica Franc Kern in predstavniki drugih gasilskih društev.

Društvo je tudi v lanskem letu dobro in uspešno delovalo in je še vedno eden glavnih veznih členov med krajanji. Gasilci imajo pomembno mesto v skupnosti, kar se je pokazalo tudi v lanskoletnem žledolomu, ko so nesebično priskočili vsakomur, ki je pomoč potreboval. Odlična organiziranost in takojšnja intervencija se je pokazala v naravni nesreči in pri izpadu električne energije, saj so

bile prav Notranje Gorice eno najbolj prizadetih naselij v občini Brezovica.

Lansko leto je bilo uspešno in zelo dejavno, kar je v poročilu potrdil predsednik društva Simon Selan, ki je nanizal različne dejavnosti in aktivnosti društva. Gasilci so se udeleževali različnih prireditev, slovesnosti in praznovanj. Zelo uspešni so bili tudi na tekmovanjih, predvsem se je ponovno izkazala mladina. Aktivne pa so bile tudi članice. Žal jim je muhasto vreme zagodilo pri organizaciji veselice, ki so jo morali odpovedati. Poleti so imeli težave še z vandali, ki so jim razbili dvojna vrata in pokradli nekaj opreme. Zato so vgradili protivlomna vrata in garažo opremili z alarmnim sistemom.

Našteto je z operativnim delom podkrepil tudi poveljnik Štefan Jeraj. Notranjegoriški gasilci so večkrat posredovali v intervencijah, največja je potekala v prvih tednih februarja, med žledolomom. Kot je še poudaril, so bile za uspešno delo ob nesrečah potrebne vaje in izobraževanja, udeleževali pa so se tudi tekmovanj. Zelo delovna je bila ženska deseterina, velik korak naprej pa so naredili tudi na področju dela z mladino, kar so v razpravi poudarili vsi navzoči. Mladinci in pionirji so se z veseljem udeleževali različnih tekmovanj in dosegali dobre rezultate.

Delo društva so pohvalili tudi gostje, med njimi predsednik GZ Brezovica, Boštjan Marinko. Poveljnik se je gasilcem zahvalil za pomoč pri ledeni ujmi, sicer pa se je dotaknil še dela na ravni zveze v tem letu. To bo usmerjeno predvsem v zakonsko predpisano certificiranje in testiranje opreme ter v pripravo dolgoročnega plana delovanja zveze.

Tudi župan Ropret je izrazil zahvalo za vso pomoč v ledeni ujmi: »Ne predstavljam si, kako bi se lahko občina sama spopadla z žledom, če ne bi imeli organizacije kot ste gasilci. Naša naloga bo zato še naprej zagotoviti vsaj ustrezne materialne pogoje, da se boste lahko še naprej razvijali.«



NAJ KREATIVNE IDEJE ZAZIVIJO!

Vse za ustvarjalno šivanje, pletenje
in druga ročna dela.

BVD Trading d.o.o.,
Tržaška Cesta 330 (pri Gorjancu)
www.zadrge-bvd.si / 01 729 6 400

Pohvale in zahvale je izrazil tudi novi predsednik KS Notranje Gorice - Plešivica Janez Marinčič, ki se je prvič v tej vlogi udeležil občnega zbora gasilcev. Svojo pohvalo in zahvalo je izrekel tudi nekdanji predsednik KS in podžupan Marko Čuden.

Na koncu so gasilci predstavili še glavne usmeritve in cilje za letošnje leto ter plan do leta 2019. Izvajali bodo vse utečene aktivnosti, izobraževanja, tekmovanja, različne vaje, se udeleževali prireditev in jih tudi sami organizirali. Trudili pa se bodo ohranjati tudi visok nivo sodelovanja z gasilsko zvezo, občino in krajevno skupnostjo. Občni zbor se je zaključil s podelitvijo priznanj in sproščenim druženjem.

Vesna Novak

»Taz'ga vsakdo išče«

V soboto, večer pred slovenskim kulturnim praznikom, so skavti Ostrorogega jelena z Brezovice v podpeški dvorani pripravili prireditev ob 25. letnici stega Brezovica 1. Pomembno obletnico obstoja in aktivnega delovanja so skavti slavili skupaj s starši, prijatelji in nekdanjimi aktivnimi skavti, ki so napolnili podpeško dvorano. Prireditev z naslovom »Taz'ga vsakdo išče« so oblikovale vse veje, od najmanjših volčičev do odraslih skavtov. S predstavo, v kateri ni manjkalo sprehoda v besedi skozi 25 let, lika Janeza Jalna, Jezerne rože in Plavolasca, odličnih igranih prizorov in spontanosti, izvirne odrske postavitve in na koncu preprostosti in veselja do življenja in poslanstva, ki ga opravljajo, so skavti navdušili obiskovalce v dvorani. Poleg dobrot ob koncu uradnega dela prireditve, so nam skavti postregli tudi z zanimivimi podatki: od zadnje obletnice pred petimi leti, so bili skavti na svojih taborih in srečanjih kar na 60 različnih lokacijah po Sloveniji, vsak voditelj je na vseh aktivnostih skupaj opravil več



kot 2000 prostovoljnih ur. Poleg vseh taborov, čistilnih akcij, zbiranja starega papirja, izdelovanja venčkov, pomoč pri farnem dnevu v župniji, sodelovanje pri oratorijskem dnevu, so v petih letih razdelili tudi okoli 8000 sveč pri akciji Luč miru iz Betlehema. V preteklih letih je število članov, ki so bili kadarkoli aktivno dejavni v stegu Brezovica 1, preseglo številko 400.

Med prireditvijo so se skavti zahvalili tudi župniji Brezovica, ki jih že 25 let gosti v svojih prostorih in jim omogoča, da se počutijo domače, občini Brezovica, ki vidi potencial v njihovem mladinskem programu in jim omogoča prijavo na razpis, s katerim pokrijejo velik del stroškov z množico projektov ter seveda staršem, ki jim zaupajo svoje otroke in tako omogočajo smisel skavtstva. Brez njihovega zaupanja in njihovih otrok bi bila skavtska metoda dela neuporabna.

Skavti vzgajajo s skavtsko metodo, ki vključuje različne elemente. Njen cilj je ozvesti pomen skavtske obljube in zakonov, omogočiti, da pride do izraza čisto vsak član skupine, pokazati drugačne načine učenja ter zavestno uživati v naravi kot delu Božjega stvarstva. Mladim želijo posredovati različne vrednote in jim vedno znova postavljati izzive, za katere menijo, da so jih zmožni opraviti in s tem doseči napredek v življenju. Svet se je v 25-tih letih zelo spremenil in mladi danes so drugačni kot tisti prej. Tudi skavti se trudijo stopiti v korak s časom, zato so na različnih socialnih omrežjih. Leta 2007 je bil ustanovljen spletni portal SkavtNet, pred približno 2 leti pa tudi skupina Skavtska soba na Facebooku, ki daje vedeti, da skavtov ni malo in to jih še bolj motivira pri delovanju.

Prireditev se je zaključila veselo, tako kot vedno je tam, kjer so skavti, z veliko praznično torto in skavtskim bendom, ki je na odru igral, kar gre v uho in tudi v noge. Ker pa letos praznuje 25 let tudi Združenje slovenskih katoliških skavtinj in skavtov, poteka ob tej priložnosti tudi vseslovenska akcija dobrih del po stegih po Sloveniji. Vrhunec vseslovenskega Združenja bo 18. aprila, na Viru pri Domžalah.

In še misel ustanovitelja skavtov, Lorda Baden-Powella: »Poskusite zapustiti ta svet za spoznanje boljši, kot ste ga prejeli.«

Vesna Novak

PLEŠKO CARS

Brezovica

Servis in prodaja vozil Renault



50% popusta
na zavorne ploščice ob
zamenjavi zavornih diskov!*

Za koriščenje popusta izrežite kupon.
*Akcija velja do 30.3.2015. Popusti se ne seštevajo.

01/365 80 10
www.plesko-cars.si

Regijsko smučanje gasilske mladine ponovno v megli

Morda se naslov sliši dvoumno, a z regijskim smučanjem gasilske mladine na Soriški planini prav zares nimamo sreče. Na pustno in valentinovo soboto smo se zgodaj odpravili proti Gorenjski. Vreme že doma ni kazalo najbolje in na Soriški planini nas je pričakala megla in rahlo pršenje ledenega dežja oziroma snega. Nič kaj spodbudno se nismo odpravili na start veleslalomске proge. Zaradi slabe vidljivosti



na progi nismo dobili točke za gasilske spretnosti, tako da smo se le zapodili med vratca in se trudili, da ne bi nobenih zgrešili. Tekmovanja so se tokrat udeležili tekmovalci le iz treh društev gasilske zveze Brezovica. Medalje nismo dosegli, a prav veliko ni manjkalo. Pionirki Alji Šebenik iz PGD Brezovica je le za las ušla bronasta medalja. Med pionirji se je na 14. mesto uvrstil Anej Ajdinovič, med mladinkami pa Lena Zdešar na 10. mesto. Filip Šebenik je med mladinci zasedel 11. mesto, Manca Bučar med pripravnicami 5. mesto in Martin Zagorc 10. mesto med pripravniki. Vsi so člani PGD Brezovica. Med mentoricami je Petra Zega (PGD Podpeč) dosegla 6. mesto in Blaž Židanek (PGD Vnanje Gorice) prav tako 6. mesto med mentorji. Tekmovali so tudi nekateri drugi, omenjeni pa so le tisti, ki so v svoji kategoriji dosegli najboljši rezultat. Zaradi slabega vremena smo se predčasno odpravili domov in se posladkali s krofi, ki jih nismo pojedli za zajtrk.

*Petra Zega,
predsednica Komisije za mladino*

Veselo za pusta

Devet prijateljev, fantov iz Vnanjih in Notranjih Goric (Luka Z., Luka P., Sandi, Aleš, Leon, Jure, Klemen, Primož in Žiga) je v letošnjem pustnem času spet staknilo glave. Tako kot že nekaj let doslej, so tudi tokrat poskrbeli za presenečenje. Po Hudi žejji, Prašičji gripi, Olimpijskih igrah in Čisti lopati so letos starega Deutza in njegovo prikolico odeli v kostum Coca - Cole. Seveda so se našemili tudi sami. Z obilico dobre volje, harmoniko in petjem so prerajžali dobršen del naše občine in s svojim obiskom razveselili staro in mlado. Za izvir-



no idejo, izvedbo, predvsem pa za ohranjanje pustnih šem v naših krajih, si zaslužijo vse pohvale. Kot je zapisala ena naših občank, so vsako leto boljši, zato z zanimanjem pričakujemo njihovo idejo za naslednjega pusta in pričakujemo, da se jim pridruži še kakšna nova skupina.

Janja Gornik

Pustovanje notranjegoriških upokoencev

Komaj je za nami novo leto, je tukaj že pustni čas. Ker že nekaj let pustujemo v istem kraju, smo se odločili za spremembo in odšli na Gorenjsko. Odpeljali smo se do Škofje Loke, kjer nas je čakal vodič in skupaj z njim smo si ogledali mestece. Zgodovina kraja se začne z letom 973. Prvič je omenjena kot trg leta 1248, leta 1274 pa kot mesto. Veliko je znamenitosti, preveč, da bi napisala vse, kar nam je razložil odličen vodič. Po dobri uri ogleda smo se odpeljali po dolini Hrastnice, do Svetega Andreja. Hribovska vas je ime dobila po cerkvi sv. Andreja, pod njo pa je gostišče Rupar, kjer smo imeli pustno rajanje. Bilo je zelo zabavno, sodelovalo je veliko mask, ki so bile tudi nagrajene. Naplesali smo se do »sitega«. Proti domu smo se odpravili šele v poznih večernih urah. Te dni pa se dogovarjamo že za naslednji izlet.

*Metka Marinčič,
DU Notranje Gorice*



Novost v Podpeči – Tržnica

Tržnico bo v Podpeči organizirala Jožica Butko iz Trgovine Žab'ca. Prva tržnica bo v četrtek, 5. marca, pred podpeškim gasilskim domom in trgovino Žab'ca. S pestro ponudbo se bodo na stojnicah predstavili različni razstavljalci, prodajalci domačega sadja in zelenjave, mesnin, medu in čebelarških izdelkov, domačih mlečnih in pekovskih izdelkov, keramike, tekstila in oblačil ter različnih rokodelskih izdelkov. Tržnica bo svoja vrata odprla ob osmih zjutraj in jih zaprla okrog petih popoldan. Kot nam je še pojasnila Butkova, je pobuda za organizacijo tržnice prišla s strani sejmarjev, ki že tradicionalno sodelujejo na Miklavževem sejmu v Podpeči. Sejem so dobro sprejeli tudi obiskovalci, kakšno pa bo zanimanje na odprti tržnici, bomo izvedeli že 5. marca. Če bo tudi ta obrodila sadove, jo bodo organizirali tudi v prihodnje.

Vesna Novak



Mladina PGD Preserje je obiskala Gasilsko brigado Ljubljana

V soboto, 17. januarja, smo obiskali Gasilsko brigado v Ljubljani. Ob 10. uri so nas poklicni gasilci pričakali na vhodu, nismo izgubljali časa in se takoj odpravili na voden ogled. Več kot odlična vodiča, g. Klemen in g. Gregor, sta nas popeljala skozi poslopje. Bili smo v sobi vodij izmen, novi dispečerski sobi in v garažah, kjer se skriva nekaj več kot 20 sodobno opremljenih gasilskih vozil. Po mnenju dvajsetih otrok je bilo zelo zanimivo, saj si lahko le redkokdaj 32 metrov visoko, na gasilski avto lestvi, vredni več kot pol milijona evrov. Kot da si ne

Po mnenju dvajsetih otrok je bilo zelo zanimivo,
saj si lahko le redkokdaj 32 metrov visoko.

**RAČUNOVODSKE
STORITVE,
PRILAGOJENE
VAŠIM POTREBAM!**

AKCIJA
 Do konca marca 2015 je prenos računovodstva na nas brezplačen!

RAČUNOVODSKE STORITVE
 DAVČNO SVETOVANJE
 KADROVSKE STORITVE
 POSLOVNO SVETOVANJE
 RAČUNOVODSKI NADZOR

www.faktura.si
 t: 01 62 01 700
 m: 041 652 556
 info@faktura.si

bi še dovolj napasli oči na najsodobnejši gasilski tehniki, smo bili priča tudi hitremu izvozu gasilcev na tehnično reševanje ulete osebe. Zdaj pa smo že ponovno zavihali rokave in se že pripravljamo na novo tekmovalno sezono v letu 2015. Na pomoč!

Mladina PGD Preserje

Nasankali smo se

V soboto, 14. 2. 2015, smo se člani in simpatizerji občinskega odbora Mlade Slovenije Brezovica (podmladka Nove Slovenije) odpravili na nočno sankanje. Po prihodu v center Kranjske Gore nas je čakal avtobus, ki nas je odpeljal v Gozd Martuljek, kjer po gozdni cesti v zimskem času poteka sankajska proga. Na vrh proge so nas popeljali z motornimi sankami, saj bi bila hoja do vrha naporna in dolga. Dolžina proge je namreč kar 2500 m. Po uvodnih navodilih organizatorja o varnem sankanju, smo se eden za drugim spustili po strmi in hitri progi. Po progi smo se spustili dvakrat. Polni lepih in adrenalinskih užitkov smo se varno pripeljali nazaj v Kranjsko Goro, kjer smo ob toplem čaju sklenili, da bomo sankanje naslednje leto ponovili.

OO MSi Brezovica



Žled - njegove posledice in dobra ideja

Že stoletja je veljal pregovor, da so gozdne dobrine nekakšna finančna rezerva slehernega slovenskega kmeta. Sama se spominjam, da sva z atom pohitela v gozd in posekala kakšno smreko ali jelko, za poplačilo visokih davkov.

Pred kratkim je minilo eno leto, odkar je katastrofalni žled opustošil naše prelepe gozdove. S tem je narava poskrbela, da je ta zlata rezerva za naslednje stoletje usahnila. Ne samo, da je žled izruval bukve in hraste, naredil je ogromno škode tudi na gozdnem podmladku.

Kaj pa odkup? Katastrofa, kako slabi gospodarji smo Slovenci. Vso domačo predelavo smo po osamosvojitvi spravili na kant. Naše surovine, hlodovino prodajajo v Italijo in Avstrijo po tako nizkih cenah, da se komaj pokrijejo stroški spravila. Kdor pa spravila ne more opraviti sam, mora plačati še sekače.

Ker je bukovih drv na pretek, smo si napravili rezerve za kurjenje naših peči za naslednjih nekaj let in Žvižgovem Janezu se je porodila dobra ideja, kako polepšati kraj in domačijo. Drva je zložil v obliki hiše, vstavil je tudi okna in vrata in s tem popestril prostor okoli domačije. Tako vsak, ki se pelje po Tržaški cesti, takoj opazi to »umetnino«.

Člani SLS podpiramo vse, ki varujejo kulturno dediščino, preno-vo starih domačij, vzdrževanje vodnjakov, ohranitev starih kašč in manjših kmetij.

Marija Veršič, predsednica OO SLS Brezovica



Občni zbor DU Brezovica

V soboto, 14. februarja, smo imeli brezoviški upokojeanci občni zbor v dvorani PGD Brezovica. Zbralo se nas je 90, dobra tretjina članov. Predsednica društva nam je prebrala poročilo o delu v preteklem letu in plan za leto 2015. Ob branju poročil je potekala projekcija fotografij iz vseh dogodkov leta 2014. V letu 2015 spet planiramo tri izlete, piknik, tradicionalno martinovanje ter prednovoletno srečanje. Še naprej bo potekalo računalniško izobraževanje, ob sredah pa telovadba. Organizirati bomo poskusili tudi zdravstveno predavanje in še kaj. Na občnem zboru sta nas pozdravila župan Metod Ropret in podžupan Marko Čuden.

Ker pa je bila to tudi pustna sobota, se je občni zbor končal z veselimi pustnim rajanjem. Našim maskaram se je za nekaj časa pridružila skupina maskar, cigank iz Vnanjih Goric, na koncu pa še maskare iz Radne. Najboljše maskare so bile nagrajene z velikimi flancati.

Marija Šebenik

Zahvala PGD Vnanje Gorice

Zahvaljujeva se intervencijski enoti PGD Vnanje Gorice pod vodstvom Davida Prezlja, za hitro in učinkovito posredovanje ob reševanju poplavljenih kletnih prostorov. Čeravno malo pozno, vendar z veliko hvaležnostjo! Na pomoč!

Marija in Lojze Zadel

Zahvala

Članice in člani Prostovoljnega gasilskega društva Brezovica pri Ljubljani se iskreno zahvaljujemo lokalu SPIN BAR na Brezovici za podporo, ki nam jo je izkazal na dan otvoritve in za podarjen prispevek. Zahvaljujemo se tudi krajanom in drugim, ki se tisti dan obiskali lokal in nam s svojim prispevkom izkazali zaupanje. Hvala. Z gasilskim pozdravom: Na pomoč!

PGD Brezovica pri Ljubljani

Obvestila Kmetijske svetovalne službe

V letošnjem letu bo vnos zbirnih vlog (subvencije) potekal od 2. marca do 6. maja. Letos morate skoraj vsi pred vnosom zbirne vloge GERK-e popraviti, vsaj dan pred oddajo zbirne vloge.

Vnos zbirnih vlog bo potekal tako kot prejšnje leto na Vrhniki, Cankarjev trg 5, po predhodni prijavi na tel.: 01/750 20 09 ali 01/750 20 08. Prijavite se čimprej, s seboj prinesite lansko vlogo. Tisti, ki mislite vstopiti v kateri koli ukrep KOPOP, prinesite s seboj analize in gnojilne načrte za vse GERK-e, ki jih gnojite z mineralnimi gnojili.

Vsem, ki imate možnost, svetujemo, da si ogledate spletno stran ARSKTRP, kjer so na njihovem portalu predstavljene novosti pod rubriko »Zbirna vloga 2015 ... od A do Ž«.

Kmetijska svetovalna služba,
izpostava Vrhnika - Podpeč





SEČNJA STROJNA SEČNJA

SPRAVILO LESA ODKUP LESA

041-610-797 051-610-797 031-816-657

Sosedov dan – pomlad 2015

Že pred letom 1990 smo se spraševali, koliko je vredna lepo urejena domačija, če v soseščini ni urejene komunalne infrastrukture in se še s sosedi ne razumemo najbolje? Da bi bili z vsemi sosedi med seboj prijatelji in bi to pripomoglo k ureditvi tudi vsem nam skupne širše domačije, je takrat zaživel »Projekt prenove naselij in izboljšanja zaupanja«. V petindvajsetih letih ste k napredku svojih soseščin že pripomogle mnoge dobrotnice in dobrotniki tako, da se je stanje že marsikje izboljšalo. Vsem vam in tistim, ki jih ni več med nami, iskrena hvala. Dela na komunalni infrastrukturi lepo napredujejo in novih večjih črnih smetišč tudi ni več. Odvržene smeti ob cestah in posamični medsebojni nesporazumi pa še vedno opominjajo, da so prizadevanja za zdravo pamet in odgovorno sožitje med ljudmi in do okolja v dobrobit nas in zanamcev, še vedno pomembna in nas spodbujajo k tovrstnim prizadevanjem tudi v prihodnje.

Najlepše pa je živeti v tistih soseščinah, kjer se nihče ne počuti nezaželenega ali zapostavljenega!



Čas res hitro beži in vsem neprestano prinaša vedno nove priložnosti za medsebojno sodelovanje. Da bi jih kar najbolje izkoristili, vas spet vabimo k izboljšanju sobivanja, ne le v lastni družini, pač pa tudi v svoji sosesčini in domačem naselju tako, da bi nam podarjene trenutke večnosti vsak kar najbolje izkoristil in pustil zanamcem lepši svet.

Povabila:

- Uredimo zelene površine, preden narava ozeleni! Pri tem ne nasedajmo »naravovarstvenikom« ki jim ni dano, da bi razumeli in se ravnali po naravnih zakonitostih, čeprav nanje opozarjamo domačini, stroka, lovci, ribiči, in vsi drugi, ki vemo, da se v naravo brez škode lahko posega samo v obdobju, ko ta počiva. Dober gospodar je razumen človek in ne neživiljenjska zakonodaja.

- Sodelujmo v čistilni akciji in očistimo svoja naselja, ob cestah in skupne domove. Naredimo tudi vse, da v naših sosesčinah ne bo več črnih odlagališč.

- Vabimo vas na Ašičeve poti po Ljubljanskem barju in osamelcih, tako, kot vsako leto, ob nedeljah, po kosilu.

- Na kolesarski krog po Ašičevih barjanskih poteh na 51. Sosedov dan, v sklopu Projekta Slovenija kolesari, ki bo 21. 3., ob 17.00, ob primernem vremenu. Prijave sprejemamo na 051 344 688.

Vsem, ki razumete opisana prizadevanja, da bi bili vsi ena dobro uigrana družinska ekipa in pri tem na svoj način pomagajte, se iskreno zahvaljujemo. Želimo vam, da bi podarjene življenjske priložnosti čim bolje izkoristili in se dobro pripravili na novo duhovno in telesno rast, ki jo vsem, brez izjeme, prinaša pomlad 2015.

Drago Stanovnik

V Kamniku pod Krimom imamo svetovnega morjeplovca

Slovenija ima mnogo ljudi, ki odstopajo iz svetovnega povprečja zaradi kulturnega, športnega, znanstvenega, gospodarskega in drugega dogajanja. V Kamniku pod Krimom tako živi pomorščak svetovnega kova, Matej Rozman. Njegova morska ljubezen sega v rosna leta, saj je šolske počitnice večkrat preživel na istrskem polotoku Kamenjak. Tam je z napihljivim čolničkom obiskoval otoke in kazal, da ima žilico avanturista. Prav tam se je zaljubil v morje. Septembra 2013 je Matej pridobil še nekaj več jadralskega znanja tudi licenco RYA Day-Skipper in še večjo željo po jadraniu, torej, da bi se podal na večja morja in oceane sveta. Kmalu za tem je na spletu našel Avstralca Petra, ki je potreboval dodatnega člana posadke. Takrat se je za Mateja začela pot s Cipra proti Avstraliji, s 15 metrsko jadrnico Bavaria 50 vision z imenom Eole Angel. Začrtana je bila plovba iz Sredozemlja skozi Sueški kanal, čez Rdeče morje preko Indijskega oceana



do Avstralije. A plane so spremenili, ko so tik pred vstopom v Sueški kanal srečali izkušenega jadrca, ki jim je odsvetoval plovbo v zeleni smeri zaradi aktivnosti piratov na koncu Rdečega morja in v Indijskem oceanu. Tudi na spletu so našli podatke o prisotnosti piratov na velikem delu načrtane poti. Plan poti so spremenili in po novem je vodila po daljši poti, skoraj okoli sveta. Iz Egipta so krenili proti Gibraltarju. V nepravem letnem času je bila ta pot zelo težavna. Ob brezvetrju, vetru do 95 km/h in valovih nad 8 metrov, so porabili skoraj toliko časa, kot bi v ugodnih razmerah potovali po prvo načrtovani poti do Avstralije. Prisilni postanki zaradi slabega vremena v Tuniziji in Alžiru so bili bolj kot ne slaba izkušnja, saj pristani niti slučajno niso na nivoju evropskih. V Tuniziji se je iz Eole Angela izkrcal Paul, ker ni imel več motiva za nadaljevanje. V Alžiriji pa so Petra ovadili, češ, da po radio zvezi ni javil, da se nahaja v njihovem morju. Čeprav sta ob vstopu v njihovo morje dobila zvezo in se javila, je bil ovaden po krivem in po odločbi sodišča v Tenesu oglobljen. Gre za očitno piratstvo državnih uradnikov. Matej je poleg ladijskega dnevnika pisal tudi blog, ki ga je sproti objavljal. V Las Palmasu se je vkrcał Primož, ki ga je Matej našel na spletu, do Avstralije pa se je zamenjalo še nekaj članov. Pot so krojile vremenske skrajnosti in posledično večkrat strgana jadra, druge okvare na vitalnih delih barke, pred obalo Avstralije se jim je zlomil še jambor. Treba je bilo uporabiti znanje in se znajti v nemo-gočih situacijah sredi morja. Bilo je tudi precej lepih trenutkov, kot so obiski kitov, delfinov in ptic, ki so si odpočile na barki. Pot čez Atlantik je minila še najbolj mirno, največ težav je bilo v Mediteranskem in Tasmanskem morju, kjer se jim je zlomil jambor, na srečo so imeli še toliko goriva, da so do obale lahko motorirali. Trenutki, ko je Matej zagledal avstralsko celino, so bili fantastični. Po pristanku v Avstraliji

ZOBNA ORDINACIJA NA LOGU ! Dobrodošli v naši zobni ordinaciji.



N-DENT

Petra Nahtigal, dr. dent. med.

Tel: 041/314-410

E-mail : petranah@gmail.com

Naslov: Rimska cesta 16c

1358 Log pri Brezovici

Izkoristite prvi pregled brezplačno!

Več informacij dobite na naši spletni strani
<http://ndent.si>

je Matej živel pri Petru mesec dni, nato pa z drugo barko še slaba dva meseca jadral do Balijs. Med potjo je srečal mnogo tujci, ki niso vedeli, kje je Slovenija, pa tudi nekaj sonarodnjakov. Svet je majhen, vendar moraš imeti hrabrost, da na tak način pluješ okoli petih celin, ki jih predstavljajo olimpijski krogi. Matej Rozman je naš olimpijski zmagovalček, ambasador Slovenije iz Kamnika pod Krimom. Revija Val navtika je povzela njegove enkratne zapise, ki izhajajo v nadaljevanjih. V zahvalo smo mu domači, prijatelji in krajani pripravili nepozabni sprejem v novem gasilskem domu v Kamniku pod Krimom. Matej se je na Cipru vkrkal 25. 10. 2013 in domov prišel 04.12. 2014. V tem času je stopil na tla dvajsetih držav.

Stane Leskovšek

Lani 114 izgubljenih ali zapuščenih živali

V letu 2014 je Zavetišče Ljubljana, ki za občino Brezovica opravlja naloge zavetišča, sprejelo 114 izgubljenih in zapuščenih živali, od tega 24 psov in 90 mačk. Lastniku je bilo vrnjenih 10 psov, 11 psov in 18 mačk je bilo oddanih novemu skrbniku. V oskrbi Zavetišča pa je bilo na dan 31.12. 2014 še 10 mačk in 2 psa.

Število vseh oskrbnih dni za zapuščene pse (8) je 273. V povprečju so psi v zavetišču bivali 34,1 dni. Najkrajši čas bivanja je 18 dni. Pes z najdaljšim časom je v zavetišču bival 100 dni.

V skladu z veljavno zakonodajo in po protokolih zavetišča smo opravili 3 kastracije, 3 sterilizacije, 6 cepljenj stekline, 6 cepljenj drugih kužnih bolezni ter 12 aplikacij sredstev proti notranjim in zunanjim zajedavcem.

Število vseh oskrbnih dni za oddane zapuščene mačke (28) je skupaj 1977. V povprečju so mačke bivale v zavetišču 41,2 dni. Najkrajši čas bivanja je 16 dni. Mačka z najdaljšim časom bivanja je bila novemu skrbniku oddana na 138. dan.

Vse mačke so bile oskrbljene v skladu z veljavno zakonodajo in po protokolih Zavetišča. Kar 18 zapuščenih mačkov je bilo mlajših od 6 mesecev. Ker so mladiči bolj dovzetni za bolezni, je daljše zdravljenje potrebovalo kar 10 mačk.

PROSTOŽIVEČE MAČKE: v zavetišču smo sprejeli 55 prostoživečih mačk. V okolje vrnjene mačke so bile oskrbljene v skladu z veljavno zakonodajo in po protokolih Zavetišča. Vse v okolje vrnjene prostoživeče so bile sterilizirane (18) ali kastrirane (19), en maček pa je bil že kastriran. Vse mačke so bile kontrolno in klinično pregledane, odpravljeni paraziti in označene z zarezo v desno uho. Mačke, pri katerih smo ugotovili znake bolezni, so bile testirane na kužne bolezni in bolne (pozitivne) uspavane. Zaradi bolezni je bilo uspavanih 17 prostoživečih mačk. Negativne so bile zdravljene in po ozdravitvi vrnjene

v okolje. V okolje je bilo vrnjenih 38 prostoživečih mačk.

Zaradi bolezni ali hudih poškodb smo skupno izgubili 24 mačkov (2 poginili oziroma 22 bilo uspavanih v skladu s protokoli Zavetišča). Zaradi hude poškodbe hrbtenice smo morali uspavati tudi 1 psico.

Stroške izgubljenih živali, ki so bile vrnjene lastniku, so poravnali lastniki živali ob prevzemu iz zavetišča.

Marko Oman, dr. vet. med.,
vodja Zavetišča Ljubljana



Zavetišče Ljubljana

Seminar: Zakaj postati s. p. normiranec (in zakaj ne)

Prenovljen sistem zavezancev za davek od dohodkov iz dejavnosti, ki davčno osnovo ugotavljajo na podlagi dejanskih prihodkov in normiranih odhodkov (normiranci) je začel že leta 2013. Od takrat se je izoblikovala praksa, nekoliko pa se je spremenila tudi zakonodaja. Na seminarju bomo spoznali ali osvežili vprašanja:

- Katere pogoje mora izpolnjevati normiranec?
- Koliko davka se plačuje?
- Kako je s prispevki za socialno varnost?
- Ali potrebujem računovodjo?
- Kako pa je z DDV-jem pri normirancih?
- Ali mi pripadajo kakšne olajšave?
- Kaj je to ekonomsko odvisna oseba?

Seminar bo v torek, 10. marca 2015, ob 16. uri, na OOO Ljubljana Vič, Tržaška 207, Ljubljana. Prijave na 01/200 52 50. Cena seminarja je 70 EUR, za člane OOO Vič 35 EUR + DDV.

OOO Vič

Spomladanska izmenjava oblačil

V duhu trajnostnega razvoja smo tudi v Chuck Malu že organizirali izmenjavo oblačil, kjer ste lahko prinesli svoja oblačila, ki jih iz različnih razlogov ne nosite več, in jih zamenjali za oblačila nekoga drugega, ki so vam všeč.

Dogodek bomo ponovili 26. marca. Vabljeni vsi občani, ki bi si radi brezplačno dopolnili svojo garderobo in se na koristen način znebili še uporabne garderobe. Vsa oblačila, ki bodo ostala po dogodku, bodo podarjena dobrodelnim organizacijam.

Z akcijo želimo spodbuditi zavedanje o uporabnosti in vrednosti rabljenih oblačil ter manjšati nepotrebno potrošništvo. Vsekakor pa bo dogodek tudi družabne narave, zato vabljeni na prijetno druženje in klepet. Podrobnosti o izmenjavi boste našli na naših spletnih straneh in na naši Facebook strani.

Se vidimo 26. marca, ob 17h, v prostorih Chuck Mala (zraven gostilne pri Gorjancu).

Mina Lunder





Počitniški, pomladni in velikonočni film v Kinu Bevke

Nedelja, 1. 3., ob 18h:

Gašper in Petra na zimskih počitnicah (A.L. Naess, Norveška, 2014, 4+) – sinhroniziran igrano-animirani film za otroke. Druga zgodba malih junakov Gašperja in Petre, ki sta tokrat na zimskih počitnicah. Nekaj posebnega so, saj jima odrasli zgradijo čisto pravi ledeni iglu, v katerem lahko tudi spita! Veliko se igrata na snegu in uživata kot že dolgo ne – vse dokler se ne pojavi Peter. Zares je dober v smučanju in Petri se zdi, da je dobila novega prijatelja. Gašper ni tako spreten, zato izgublja Petrino pozornost, pa še mami in oči se kregata. Gašper je v vedno večji stiski. Kaj bo storil naš veliki mali junak, da bo Petra spet njegova prijateljica in da se mami in oči ne bi razšla? Igrano-animirani film je narejen z izjemnim občutkom za najmlajše gledalce.

Nedelja, 15. 3., ob 18h:

Med volkovi (G. Olivares, Španija, 2010, 9+, podnapisi) – mladinski pustolovski film. Film je posnet po resnični zgodbi o dečku Marcusu, ki je odraščal z volkovi. Režiser pravi: »Film Med volkovi je ljubezenska zgodba med mladim dečkom in divjino. Prav tako je zgodba o prijateljstvu, zvestobi, preživetju in osebni rasti. Marcos mi je povedal, da so bila njegova najlepša leta prav tista, ki jih je preživel med volkovi. V divjini je spoznal tiste vrste ljubezen in prijateljstvo, ki ju v družbi ni. To je bila osnova za film.« Moderna knjiga o džungli iz španskih gora.

Nedelja, 5. 4., ob 18h:

Noe (D. Aronofsky, ZDA, 2014) – apokaliptični spektakel. Filmska adaptacija biblične zgodbe o apokaliptičnem vesoljnem potopu. Samotarski Noe doživi vizijo konca sveta, zato se odloči s svojo družino zgraditi velikansko plovilo, kamor se bodo med uničenjem sveta lahko zatekli skupaj z živalmi. Njegovo početje opazi izpri-jeni lokalni poglavar Tubal, ki se želi polastiti Noetove barke, toda božji izbranič ima na svoji strani nepričakovane sile pravičnosti in božjega srda.

Kino Bevke

Dnevi nevladnih organizacij bodo potekali v marcu

5. Dnevi NVO 2015 se bodo letos odvijali med 13. in 15. marcem 2015 v G Konferenčnem Centru na Tržaški c. 330 v Ljubljani. V okviru izobraževalnega vikenda bodo na voljo brezplačne delavnice

namenjene društvom, zasebnim zavodom in ustanovam iz Osrednje-slovenske regije.

Udeleženci bodo lahko pridobili ključna znanja s področja pridobivanja sredstev in vodenja nevladne organizacije. Letos se posvečamo temam od A do Ž o zbiranju sredstev s pomočjo crowdfundinga, vodenja računovodstva nevladnih organizacij, pridobitni in nepridobitni dejavnosti in prijavah na razpise.

Udeležba na dogodku je brezplačna za vse predstavnike društev, zasebnih zavodov in ustanov iz osrednje Slovenije. Prednost pri prijavi imajo člani Mreže NVO osrednje Slovenije. Podrobnosti o dogodku in pristopno izjavo najdete na spletni strani www.consulta.si.

Klara Kržišnik, Stičišče NVO osrednje Slovenije

DNEVI NVO 2015

Gasilci iz Goričice si do leta 2018 želijo novo vozilo

Že vrsto let jim namreč služi oldtimerski Tamček, ki je star že 28 let. Kljub temu, da se jim nakup sodobnejšega vozila izmika že več let, v PGD Goričica – Prevalje pod Krimom niso opustili svojih načrtov. Nakup vozila sedaj načrtujejo v letu 2018. Sicer pa so prostovoljni gasilci na svojem občnem zboru, tako kot ostala brezoviška prostovoljna gasilska društva, pregledali poročila za preteklo leto ter predstavili načrte za letošnjega.

Sodeč po poročilih predsednika in poveljnika, v društvu niso najbolj zadovoljni z delom, saj jim ni uspelo izpolniti zastavljenih ciljev. »V letu 2014 so gasilci našega 36 let starega društva delovali bolj skromno. V preteklem letu žal nismo izpolnili zastavljenega cilja, to je nabava sodobnega vozila,« je dejal predsednik društva Janko Petelin in dodal, da so nakup prestavili v leto 2018. Poleg tega jim lani ni uspelo pričeti dela s pionirji in mladino. »Brez podmladka bo čez čas delo v društvu še težje,« je še pojasnil predsednik. Letos se delu s pionirji in mladino obetajo lepši časi, kot je pojasnil Petelin, je bil narejen prvi korak na tem področju. V lanskem letu se je upravni odbor društva sestajal na sejah, govorili so o tekočem delovanju društva, obnovi in vzdrževanju gasilskega doma in opreme, izobraževanjih, vajah ter tekmovanjih in srečanjih. Sicer pa so za gasilce in občane lansko pomlad organizirali tečaj varnega dela z

POMOČ in OSKRBA na DOMU

Suzana Drašler, strokovna socialna sodelavka, kvalificirana za nudenje pomoči na domu v občini Brezovica.

Nudim vam:

- pomoč pri negi, umivanju, hranjenju, vstajanju, hoji, merjenju pritiska in sladkorja, vaje za krepitev mišic...
- spremljevalstvo pri obisku zdravnika, trgovine, frizerja, finančev, cerkve...
- gospodinjinska opravila (prigrava hrane, pomivanje posode, čiščenje stanovanja ali opreme...)
- magnetno resonančne terapije

Za obliko in obseg pomoči sem dosegljiva na tel.: **068 615 855** • Suzana



motorno žago, ki je bil obiskan nad pričakovanji. Sodelovali so pri čistilni akciji, prisotni so bili pri Florjanovi maši in na Veliki šmaren na Žalostni gori. Opravili so minimalna vzdrževalna dela na gasilskem domu, vzdrževali in kupovali opremo ter se udeležili gasilskega rally-ja.

»V začetku leta je žled poskrbel za katastrofalni polom, gasilci smo v tistih dneh opravili večji intervenciji. Odstranjevali smo polomljeno drevje na cestah in električnih drogovi ter pomagali občanom,« je povedal poveljnik Šušteršič, ki je dodal, da drugih intervencij gasilci k sreči niso imeli.

Prihodnje leto bodo organizirali in sodelovali na vajah, člane društva bodo usmerjali k izobraževanju, predvideni so obnovitveni zdravniški pregledi, načrtujejo organizacijo pregleda gasilskih aparatov, po zaključku gradnje kanalizacijskega omrežja pa nameravajo pregledati še hidrantno omrežje. V letošnjem letu je predvidena nabava ročnih in naglavnih svetilk, potopne črpalke in nove motorne žage.

Sicer pa so ohrabrujoče besede gasilcem namenili tudi gostje, med njimi poveljnik GZ Brezovica, Boštjan Marinko: »Zavedamo se, da pridejo obdobja, ko pride do stagnacije in drugih obveznosti, ki članom društva in funkcionarjem včasih poberejo preveč časa za gasilce. Glede na stanje, ki smo ga spremljali zadnji dve leti, bi rekel, da ste sedaj dosegli tisto dno. Zadeve so se začele premikati in ste na poti okrevanja.« Marko Čuden, podžupan občine Brezovica, se je gasilcem zahvalil za pomoč ob letošnji ledeni ujmi. Bodrilne besede pa so gasilcem namenili tudi predsednik KS Podpeč - Preserje, Janez Šušteršič ter člani sosednjih gasilskih društev.

Vesna Lovrenčič

Podjetniški zajtrki na Območni obrtni zbornici Ljubljana Vič

Na območni obrtno-podjetniški zbornici Ljubljana Vič vsak petek ob 8.30 pripravimo »Podjetniški zajtrk«. Na podjetniški zajtrk povabimo tudi gosta. Srečanje je priložnost za medsebojno izmenjavo informacij in reševanje podjetniških problemov. Podrobnejše informacije so pred srečanjem na voljo na spletni strani naše zbornice.

Napovednik srečanj:

- Petek, 6. marca 2015, ob 8.30: Izterjava dolgov, vlaganje izvršb in poplačilo po uspehu od dolžnikov, gostja Milena Pleško, Odvetniška pisarna Petek, d. o. o.

- Petek, 13. marca 2015, ob 8.30: Predstavitev storitev Zdravstvenega doma Ljubljana na področju medicine dela, gostja Barbara Delak, Zdravstveni dom Ljubljana

- Petek, 20. marca 2015, ob 8.30: Pomen celovite grafične podobe v komunikaciji s strankami, Darja Brečko Poženel, D&B strateške in vizualne komunikacije

- Petek, 27. marca 2015, ob 8.30: Postopek in pridobivanje okoljevarstvenega dovoljenja s področja ravnanja z odpadki, mag. Petra Ulamec, Agencija Republike Slovenije za okolje

OOZ Ljubljana Vič

Objava besedil, fotografij, zahval v Barjanskem listu

Besedila

Besedila za objavo v Barjanskem listu naj ne bodo daljša od 3000 znakov s presledki. Prostor v Barjanskem listu je omejen, zato skušamo objaviti čim več prispevkov. Če boste upoštevali dano omejitev, bomo lahko objavili kar največ vaših besedil. Ko oddajate besedilo, ga ne oblikujte in v Wordov dokument ne vstavljajte fotografij. Pod vsakim besedilom naj bo jasno naveden avtor prispevka in organizacija, v imenu katere oddaja prispevek.

Fotografije

Fotografije za objavo v Barjanskem listu naj bodo čim višje kvalitete. Ne oddajajte pomanjšanih fotografij ali fotografij, ki jih samodejno zmanjša vaš odjemalec elektronske pošte.

Pošljite fotografije, ki ste jih prenesli naravnost s fotoaparata, v originalni velikosti in resoluciji (najmanj 1 mb). Vsako fotografijo nam pošljite kot posebno datoteko, v formatih jpg. Fotografije, ki ste jih prenesli s spleta, niso primerne kakovosti za objavo v tisku.

Vsa besedila in fotografije za objavo nam lahko pošljete na elektronski naslov barjanskilist@brezovica.si ali po navadni pošti na Barjanski list, p. p. 17, 1351 Brezovica. Ponovno vse pisce in avtorje člankov naprošam, da upoštevate rok oddaje, saj lahko na ta način skupaj zagotovimo kvalitetno pripravo glasila. Tekoči roki oddaj so navedeni na www.brezovica.si in v Barjanskem listu, na zadnji strani, pod koledarjem.

Za morebitno tehnično pomoč se obrnite na GSM 041 200 600.

Mojca Pušlar, urednica

UREJANJE OKOLICE Blaž Jamnik s.p.

Gornja pot 27, 1351 Brezovica

bjamnik@t-2.net, 031 372 141

- obrezovanje drevja, živih mej in grmovja
- freziranje vrtov, gradnja ribnikov in skalnjakov
- košnja trave, zasaditev rastlin, polaganje travne ruše
- napeljava zalivalnih sistemov in robotskih kosilnic
- tlakovanje
- manjša druga zaključena gradbena dela

Obvestilo o spremembah pravilnika o vpisu otrok v vrtec

Spoštovani starši, vlagatelji vlog za vpis v vrtec, obveščamo vas, da je dne, 19. 2. 2015, občinski svet občine Brezovica sprejel popravke oz. dopolnitve Pravilnika o sprejemu otrok v Vrtce Brezovica.

Še posebej pa bi vas radi opozorili na sledeče spremembe:

1. Rok za oddajo vloge

Letošnji rok za oddajo vloge ostaja nespremenjen. Vlagatelji vlogo lahko oddate do vključno 31. 3. 2015. Naslednje leto pa se rok za oddajo vlog prestavi na 15. 3. 2016.

2. Spremembe kriterijev

Iz dosedanjega pravilnika se izbrišeta dva kriterija, in sicer:

- »Otrok je bil uvrščen na prednostni seznam v preteklem letu in bil v Vrtce Brezovica sprejet (pozitivno obvestilo), vlagatelj pa je kasneje s pisno izjavo umaknil vlogo za sprejem otroka v vrtec«
- »Težko zdravstveno stanje v ožji družini«

Samo še letos pa bo Komisija za sprejem otrok v vrtec vsem, ki so lansko leto bili sprejeti, a kasneje vlogo umaknili, upoštevala 40 točk, ki jih je do sedaj veljavni pravilnik omogočal (obrazloženo v prehodnih določbah popravljenega pravilnika).

Pri kriterijih, kjer vlagatelji obkrožijo, da so zaposleni, morajo po novem priložiti potrdila delodajalca.

Na vlogi so z debelejšo barvo označena tudi vsa ostala potrdila, ki jih je potrebno priložiti. V kolikor potrdil ne priložite, vas vrtec pozove k dopolnitvi. V kolikor vloge ne dopolnite s potrebnimi potrdili, komisija točkuje vloge brez potrdil.

3. Odklonitev sprejema

Po novem se zadnji odstavek 19. člen pravilnika se glasi:

»Otroke, katerih starši so prejeli obvestilo o sprejemu otroka v vrtec in sprejem odklonijo, se izbriše iz tekočega prednostnega seznama, v tem primeru obvestilo preneha veljati. Izjema velja za enoto Rakitna: V primeru, da vrtec ponudi staršem kot drugo izbiro enoto Rakitna in starši sprejem odklonijo, se otroke ne izbriše iz tekočega prednostnega seznama.«

Če se vlagatelja izbriše iz tekočega prednostnega seznama pomeni tudi, da naslednje leto niso upravičeni do točk, ki jih prinašata kriterija št. 3, 4.

4. Vpis poldnevni program in prehod iz dnevnega v skrajšan program

Vpis v poldnevni program ter sprememba programa med šolskim letom iz dnevnega v skrajšan program je možen le v enotah vrtca, kjer ni čakajočih otrok na dnevni program.

Vsi, ki ste že oddali vlogo za vpis v vrtec za šolsko leto 2015/2016, boste po navadni pošti ali e-pošti prejeli obvestilo o spremembi omenjenega pravilnika ter poziv k dopolnitvi vloge z ustreznimi dopolnili. Novih vlog ne potrebujete oddajati.

Hkrati pa vas vabimo, da se nam **17. 3. 2015, ob 17.00**, pridružite na srečanju v sejni sobi enote Vnanje gorice, kjer bomo še podrobneje predstavili, kako poteka postopek vpisa od oddaje vloge do oblikovanja skupin.

Liljana Bošnjak,
ravnateljica vrtca

ZAHVALE

ZAHVALA

Ob smrti dragega moža in brata

VIKTORJA ČERNETA

iz Podpeči, 1941 – 2015



Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, znancem in Društvu upokojencev za izrečena sožalja, darovano cvetje, sveče, darove za cerkev in darovane maše. Zahvaljujemo se g. župniku Marku Koširju za lepo opravljen obred, pogrebni službi Vrhovec, pevcem in trobentaču.

Vsi njegovi

ZAHVALA

DUNJA KOVAČIČ

(1947 - 2015)

Hvala vsem, ki ste spremljali našo družino in nam na različne načine izkazovali podporo. Naši kofetkarji ste nepogrešljivi del jutranjega rituala in tako Dunji kot nam veliko pomenite. Hvala vam za ves vaš trud. Sedaj moramo naprej. S spomini v srcu in s hvaležnostjo, da obstajajo ljudje, ki so pripravljeni podariti delček svojega srca za tolažbo drugega.

Vsi njeni

KOLEDAR

28. 2.	18. 00	Balon DUOL	2. DOL moški – Špan Brezovica: Črnuče ACH I
1. 3.	8. 00	Z Brezovice	Izlet PD Podpeč – Preserje na Sv. Miklavž, Grmače in Zg. Slivno
4. 3.	7. 00	Z Brezovice	Izlet PD Podpeč – Preserje na Tolsto, Šmohor in Malič
5. 3.	8. 00	Pred GD Podpeč	1. Podpeška tržnica
5. 3.	18.00	KD Notranje Gorice	Otroška predstava »Hop v Pravljico«
6.3.	8.30	OOZ Vič	Podjetniški zajtrk: Izterjava dolgov, vlaganje izvršb in poplačilo po uspehu od dolžnikov
6. 3.	17. 30	INI MINI	Predstavitev jezikovnih tečajev v tujini
7. 3.	19. 00	GD Rakitna	Občni zbor PGD Rakitna
8. 3.	7. 00	Z Brezovice	Izlet PD Podpeč – Preserje na Čemšeniško planino
11. 3.	17. 00	Modra dvorana	Delavnica »Z znanjem in naravo do boljšega počutja«
13. – 15.3.		G Konferenčni center	5. Dnevi NVO
13.3.	8.30	OOZ Vič	Podjetniški zajtrk: Predstavitev storitev Zdravstvenega doma Ljubljana
13. 3.	20. 00	INI MINI	Zvočna kopel s tibetanskimi posodami
14. 3.	7. 45	Z Brezovice	Obisk cvetličnega sejma v Pordenonu
14. 3.	18. 00	Balon DUOL	2. DOL moški – Špan Brezovica: Žirovnica
14. 3.	19. 00	GD Kamnik pod Krimom	Občni zbor PGD Kamnik pod Krimom
15. 3.	7. 00	Z Brezovice	Izlet PD Podpeč – Preserje na Stolpnik – Konjiško goro
20.3.	8.30	OOZ Vič	Podjetniški zajtrk: Pomen celovite grafične podobe v komunikaciji s strankami
21. 3.	17. 00	Z Brezovice	Kolesarjenje po Ašičevih barjanskih poteh
22. 3.	6. 00	Z Brezovice	Izlet PD Podpeč – Preserje na Stol
25. 3.	18. 00	Modra dvorana	Podjetniški seminar »Sodobne rešitve za uspešnejše poslovanje v skladu z novimi zakonskimi predpisi«
26.3.	17.00	Chuck Mal	Spomladanska izmenjava oblačil
27.3.	8.30	OOZ Vič	Podjetniški zajtrk: Postopek in pridobivanje okoljevarstvenega dovoljenja s področja ravnanja z odpadki
27. 3.	16. 00	KD Notranje Gorice	Občni zbor DU Notranje Gorice – Plešivica
27. 3.	17. 30	INI MINI	Tečaj oblikovanja gline za otroke in odrasle
27. 3.	19. 00	GD Brezovica	Občni zbor GZ Brezovica
28. 3.	9.00	PO Brezovici	Velika čistilna akcija
29. 3.	7. 00	Z Brezovice	Izlet PD Podpeč – Preserje na Vransko, Sv. Jošt in Smolnik
29. 3.	17.00	OŠ Brezovica	Veseli tobogan

Uprava Občine Brezovica

Občina Brezovica, Tržaška cesta 390, 1351 Brezovica
 Telefon: 01 3601 770 | Faks: 01 3601 771
 E-pošta: info@brezovica.si

URADNE URE:

PON.: od 9:00 do 12:00
 SRE.: od 9:00 do 12:00 in od 14:00 do 17:00
 PET.: od 9:00 do 13:00

NASLEDNJA ŠTEVILKA PREDVIDOMA IZIDE 27. 3. 2015. PRISPEVKE SPREJEMAMO DO 17. 3. 2015, OGLASE PA DO ZAPOLNITVE PROSTORA.

Ustanovitelj: Občina Brezovica ✦ Izdajatelj: Fpulse, Mojca Pušlar s. p. ✦ Odgovorna urednica: Mojca Pušlar ✦ Oblikovanje in tisk: Tiskarna Evrografis, d. o. o. ✦ Naklada: 4100 izvodov ✦ Uredništvo dobite na telefon: 041/200-600 (vsak delavnik od 9. do 16. ure), pišete nam lahko na naslov Barjanski list, p. p. 17, 1351 Brezovica, prispevke pa nam lahko pošiljate na elektronski naslov barjanski.list@brezovica.si. Dolžina posameznih prispevkov je omejena na 3000 znakov s presledki. Uredništvo si pridržuje pravico do krajšanja predolghih prispevkov.